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|  PEEN U M EF AT A miesięczna z odniesieniem 
£  do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł., za- 
|» granicę 7 zł. Konto czekowe PKO, Nr. 80.259.
i  W sprzedaży detal, rena jedne,-'; n-ru 20 gr.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 
Redakcja rękopisów niezamówionych nie 

zwraca, A dm inistracja nie uwzględnia za­
strzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

BARANOW ICEE — N arutow icza 36 — 1, filja Wydawn. 
8RA SŁAW  — W ilcza 8 — C. Lewin.
DRUJA — Kowkin.
GŁĘBOKIE — ul. Zamkowa 14, Księg. W. Włodzimierowa 
GRODNO — N. Bass, Napoleona 11.
H O RO DZIEJ — K sięgarnia Kolejowa „Rueh“
K ŁECK  — Sklep „Jedność".
LIDA — ul. Suwalska 13 — S. M ałecki.
ŁUNINTEC — K sięgarnia Kolejowa „R uch". 
MOŁODECZNO — K sięgarnia Kolejowa „R uch". 
N IEŚW IEŻ — ni. Ratuszowa — K sięgarnia Polska. 
NOWOGRÓDEK — K iosk St. Michalskiego,

N. ŚW IĘCIANY — K sięgarnia Tow. „R uch". 
OSZMIANA — K sięgarnia Spółdz. Naucz. 
1’ODBRODZIE — ni. W ileńska 15 — T. Gnrwicz 
PIŃSK — Kościuszki 42, f ilja  W ydawnictw. 
POSTAW Y — K sięgarnia Polskiej Macierzy Szkolne. 
STOŁPCE — K sięgarnia T-wa ,,R-u cli".
SŁONIM — Studencko 30, filja  W ydawnictw. 
SMORGONIE — Stowarzyszenie Przyjaciół Oświaty 
ST. ŚW IĘCIAN Y — M. Lewin, Biuro Gazet., ul. 3 Maj 
SZARKOWSZCZYZNA — M. Mindel, Skład apteczny. 
WDŁOŻYN — Liberm an, K iosk gazetowy. 
WARSZAW A —  K iosk K sięgam i Kolejowej „R u ch " .

CENY OGŁOSZEŃ; wiersz milimetrowy l-azpaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem  30 gr. Kom unikaty oraz nadesłane mi­
lim etr 50 gr. K ronika reklamowa m ilim etr 60 gr. W  num erach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagrani­
czne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowa i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 
6-cioszpaltowy. A dm inistracja nie przyjm uje zastrzeżeń co domiejsca. Terminy druku A dm inistracji nie obowiązują.

Wczorajszy numer naszego pisma został znów skonfiskowany

Jest to już 5-ta konfiskata za czasów urzędowania w Wilnie p. Bociańskiego.
Onegdajszy numer naszego pi 

s m a  został skonfiskowany za to, 
że podobno w treści memorjału 
Litwinów do premjera znalazły się 
nieprawdziwe wiadomości. (To  
my mamy być za to odpowiedział 
n i !). Wczorajszy numer naszego pi 
sm a  został zmów skonfiskowany 
za omówienie konfiskaty onegdaj- 
szej. Bardzo ciekawi jesteśmy 
opinji Sądu w obu tych wypad- 
kach. Z jakiego artykułu kodek­
su (bo jednak liczymy się jeszcze 
z kodeksami, a nie z dowolnem 
uznaniem takiej, czy innej osoby 
urzędowej), można uznać w czem- 
krdwiek naszą winę w sobotę, 
oraz jaki artykuł kodeksu może 
być zastosowany wczoraj. W o- 
góle ta wczorajsza konfiskata 
warta jes.t zastanowienia.

W artykule moim p.t. „Wczo­
rajsza konfiskata noszego pisma4' 
rzuciłem pytanie czytelnikom, czy 
aby  ciągłe konfiskaty prasowe w

Polsce dowodzą siły obecnego 
rządu. Bądź co bądź takie zda­
nie można było uznać, za kryty­
kę obecnego gabinetu, jakkolwiek 
w ramach, w których każdy oby­
watel naszego państwa w oparciu 
o konstytucję 22 kwietnia, kryty­
kę tę wypowiadać ma prawo. Ale 
za to: za krytykę rządu, artykuł 
nasz nie był skonfiskowany Nar 
tomiiast był skonfiskowany za zda­
nia, które możnaby uważać nie- 
tyle za krytykę, ile za aluzję do 
krytyki, za jakieś słabe echo kry­
tyki p. wojewody wileńskiego. W 
świetle wiięc wczorajszej konfiska­
ty,  rząci uiega konstytucyjnie za­
gwarantowanej swobodnej ocenie 
prasy, wojewoda zaś jest nietykal­
ny.

Sądzę, że kogoś, kto tak 
rozumuje, spotka nieuchronne 
rozczarowanie. Ani nasza konsty­
tucja, ani ustawy, ani okólniki nie 
zastrzegają wojewodzie jakiegoś

specjalnego stanowiska prawne­
go, gwarantującego mu nieomyl­
ność, jak to kodeks kanoniczny 
czyni w stosunku do osoby jego 

I świątobliwości, ani też nie czy­
ni z jego osoby, osoby świętej i 

| nietykalnej, jak tego żądają czy 
I żądały konstytucje monarchiczne 
: dla Ich Cesarskich, czy Ich Kró- 
j lewskich Mości'. Przeciwnie, o ile 

znamy ustawy naszego państwa, 
wojewoda będąc wysokim urzęd­
nikiem państwowym, jest jednak 
urzędnikiem podległym ministrowi, 
a w ięc jeśli wolno krytykować 
rząd, to tembardziej wolno kryty­
kować wojewodę. Wreszcie pra­
wo jest równe: jeśli niektóre or­
gany warszawskie krytykują po­
stępowanie wojewody poleskiego, 
jeśli my sami czasami w  sposób 
całkiem zdecydowany krytykuje­
my wojewodę śląskiego, to i dla 
wojewody wileńskiego żadnego 
wyjątku czynić nie ma sensu.

Ze swej strony deklarujemy:

1) Ulegaliśmy i ulegamy dobro­
wolnie wszelkim wskazaniom, dy­
rektywom, życzeniom, prośbom ze 
strony władz wojskowych. Nie 
'Wchodzimy wtedy w meritum. Jest 
nam zawsze przyjemnie, że może­
my się przysłużyć ludziom dbają­
cym o naszą obronę narodową.

2) Ulegaliśmy i ulegamy 
dobrowolnie wszelkim prośbom , 
skierowanym do nas przez 
władze administracyjne i są­
dowe w zakresie walki z bol- 
szewizmem, ze szpiegostwem i t.d. 
Wtedy nie formalizujemy się, nie 
odwołujemy się do kodeksu, do 
swobody prasy, lecz chętnie współ 
pracujemy.

3) Nie zrzekamy się i nie zrze­
kniemy się nigdy prawa najswo­
bodniejszej krytyki całości pracy 
p.p. starostów i p.p. wojewodów  
i innych urzędników prowincjonal­

nych. Wychodzimy w Wilnie 
wychodzimy na prowincji i bę­
dziemy tej prowincji bronić. Na­
szą rzeczą jest właśnie oświetla­
nie tego, co się dzieje po różnych 
wstydliwych zakątkach, po róż­
nych Naroczach, Lidach, Niem­
nach, Rykontach, wśród nauczy- 

; cielstwa, wśród małego urzędnika 
j i t.d. Tego swego obowiązku nie 
; zrzekniemy się. Powitaliśmy tutaj 

o, wojewodę Bociańskiego najży- 
czliwiej,opierając się na relacjach 

j osób,które przypadkowo znałyjego 
pracę w Mołodeczmie.Niestety, mie 
liśmy już meraz sposobność stwier 
dzić, że te nasze afekty nie spot­
kały wzajemności. Może to nas bar 
dzo smucić, lub być nam obojętne, 
lecz od naszej pracy odwieść to 
nas nie może i sądzę, że tak jak 
pamiętamy niejednego wojewodę 
w Wilnie, tak i przetrwamy je­
szcze niejednego.

Konfiskaty zarządzone wczoraj

i onegdaj, były zarządzone już po 
odejściu pociągów, czyli handlowo 
wyrządzają nam temsamem do­
tkliwą stratę. Te względy han­
dlowe nie są do pogardzenia w 

\ ydawnictwie, utrzyniywanem 
przez kilka osób dobrej woli, któ­
re subsydjów państwowych nie 
pobiera, które płaci narowili z in- 
nemi obywatelami wygórowane 
podatki i ubezpieczenia socjalne, 
które wychodzi w nędzarskiem 
Wilnie. Ale trudno! —  nie jesteś­
my przedsiębiorstwem, obliczonem  
na zysk, jesteśmy pismem ideo­
we m, któremu chodzi o wpływy 
polityczne. Zdajemy sobie spra­
wę, że te nasze wpływy politycz­
ne w ostatnich miesiącach znako­
micie wzrosły, tak dalece, że nie 
mamy powodu obawiać się żadnej 
akcji, zdążającej do pognębienia 
nas, cofać się przed żadną walką.

Uroczystość w Olsztynie Ambasador von Ribbentrop w Londynie j pg wprowadzeniu W £UStfji SłllŻby
dla Partstwa

Prasa M. Ententy atakuje Węgry
BUDAPESZT. — SBt...

n ik i węgierskie om am i ją  koncentry­
czne a tak i p rasy  Malej E n ten ty  p rze­
ciwko W ęgrom w związku z wprow a­
dzeniem w A nstrji powszechnego obo­
wiązku służby d la  państw a.

„P ester L loyd4 ‘ stw ierdza) że Wę 
gry nie uczyniły dotychczas nic podo­
bnego, a już dokoła n ich  wytworzyła 
się atm osfera pogróżek wojennych. Ta 
niesprowokowana niczem kam panja 
antywęgierska — ipdsze dziennik — 
wskazuje w należytem  świetle metody,

n a  gWłsneiii reklam owaniu 
j zoliżenia politycznego, aby poza, tem 
; hasłem ukryć dążenia do ujarzm ienia 
j W ęgier.

Dziennik „Fneggetlenseg4 ‘ pisze, 
że chociaż W ęgry aprobują i rozumie 
ją  gest austrjack i, jednakże rząd wę­
gierski nie m yślał ani przez chwilę 
pójść za przykładem  A nstrji. Rząd 
zastrzega sobie prawo zadecydowania, 
w jakiej form ie i w jak im  czasie po­
staw i sprawę przyznania W ęgrom rów 

' ności praw.

\Y OLs/iyuip w Prusach W schodnich A l była się piękna, uroczystość jubi-lcu i 
szu .r>(»-l<viii organu polskiego na tym terenie, a nii.auowicie, „Gazety Olsztyn ! 
skierj4 4. \ \  dniu  tym , k tó ry  przerodził się w  uroczystość Polaków, zamieszka j N adzwyczajny am basador kanclerza H itle ra  yom R ibbentrop wręczył jak  j
h  r-h w Prusach wschodnich, złożono pół wiekowej Jub ila tce  życzenia, dal j wiadomo w Londynie nowe warunki pokojowe Niemiec, oczekiwane z du-

szej pracy n,a tak  ważnjym posterunku. ‘ żem napięciem przez całą cpinję poi i tyczną. Europy.

Całkowita kluska wojsk abisyńskich
Droga do Addis-Abeby stoi przed Włochami otworem

Narada mocarstw lokarneńskich
odbędzie się 10 kwietnia

PARYŻ. —  Rrządy W. Brytanji, | Narada ta jednak odbędzie się 
Belgji ii Włoch powiadomiły rząd : dopiero 9 lub 10 kwietnia, gdyż 
francuski o ich zgodzie na odbycie premjer van Zeeland nie może
w Genewie narady mocarstw lo- 
karneńskich —  z okazji sesji ko­
mitetu 13-tu.

przybyć do Genewy wcześniej niż 
we czwartek lub piątek.

Głód w podbitych terenach
WARSZAWA. Napodstawie wiado­

mości z rozmaitych źródeł Pat. ogła­
sza następujący komunikat o sytuacji 
na frontach w Abisynji w dniu 5 
kwietnia b. r.:

Według wiadomości ze źródet wło­
siach, wojska włoskie na froncie pół­
nocnym wykorzystując sukcesy odnie­
sione w dniu 31 marca, w ciągu nieca­
łych 2 dni zniszczyły artnję negusa 
liczącą około 50.000 ludzi. Po zajęciu1 
pozycyj strategicznych w dniach 1 i 2 
kwietnia, Włosi rozpoczęli atak wcze. 
snym rankiem dnia 3 kwietnia. Pierw- 
szy korpus złożony z dywizji alpej- j 
skiej na prawem skrzydle i z dywizji 
sabaudzkiej na lewem, zaatakow ały , 
pozycje nieprzyjacielskie w pobliżu
Chessa Dezba, ood-zas, gdy korpus
erytrejski wykonywując manewr okrą­
żający, zaszedł na tyły przeciwnika.-— ; 
Czyniąc wielkie wysiłki, wojska wło­
skie zdołały przetransportować z so­
bą artylerję ciężką a mianowicie: — 
działa 107 mm. i pod koniec dnia po­
mimo zaciekłego oporu Abisyńczyków, 
strzelcy alpejscy dotarli do podnóża,
gór Addi - Assei Gherti, zaś dywizja!
sabaudzka wkroczyła do Agumderta. j 
Artylerja ciężka wciągnięta z wielkim j 
trudem na przełącz Mecan, ogniem 
swym zwiększała panikę wśród oddzia­
łów' przeciwnika. Pod koniec dnia Abi- 
syriczycy, których straty obliczane są 
na tysiące, zaczęli się wycofywać, ści­
gani przez samoloty włoskie. Po s tro - , 
nie włoskiej zabitych był 1 oficer i 5 
żołnierzy, zaś 21 żołnierzy odniosło 
rany.

Droga do Addis-Aueby 
otwarta

Rankiem dnia 4 kwietnia oba kor­
pusy włoskie rozpoczęły akcję koncen 
tryczną w kierunku Kworam, przecho­
dząc na południo - wschód od jezior* 
Asziangi. Około południa znajdujące 
się w odwrocie oddziały przeciwnika, 
rzuciły się do ucieczki. W tym czasie 
negus z resztkami swej gwardji znaj­
dował się już dość daleko w kierunku 
południa.

Jeden z dziennikarzy angielskich, 
który przybył wczoraj z Dessje do As- 
mary, oświadczył, że drogę z Dessje 
do Kworam odbył samochodem w w a­
runkach zupełnie możliwych. Dzienni­
karz ten stwierdza, iż obecnie wszyst­
kie drogi, wiodące do Addis - Abeba, 
są dla Włochów otwarte. W danej 
chwili stawia opór Włochom jedynie 
armja rasa Nasibu w pobliżu Harraru, 
przyczem armja ta  znajduje się jakoby 
w niepomyślnych dla niej warunkach.

Rozmaite źródła potwierdzają obie­
gającą- początkowo w formie pogłoski 
wiadomość, że wojska włoskie wkro­
czyły do Kworam wczoraj popołudniu. 
Zajęcie Kworam leżącego na stoku 
górskim otwiera przed Włochami dro­
gę do Dessje stosunkowo niedaleką i 
nie przedstawiającą większych trudno, 
ści terenowych.

Pogłoski o abdykacji 
cesarza

Jak donoszą z Addis - Abeba, Des­
sje bombardowane było wczoraj ra­

no przez 6 samolotów włoskich. Wy 
niki bombardowania są jeszcze nie­
znane. Urzędowo zaprzeczają pogłos­
kom, pochodzącym ze źródeł włoskich, 
jakoby cesarz zamierzał abdykować i 
jakoby  po bitwie nad jeziorem Aszian­
gi miał wysłać do cesarzowej tełeg- 
ram  następującej treści: „Nie pozosta­
je ci już nic jak tylko modlić się za 
mmcł441. Zaprzeczają również pogłos- 
kom, jakoby gwardja cesarska cofała 
się w popłochu w kierunku Dessje.

Wczoraj popołudniu marszałek Ba- 
dogłio przyjął w swym namiocie dzień 
nikarzy i przedstawił im szczegółowo 
wszystkie fazy bitwy stoczonej dnia 
31 marca, wyrażając się z najwyższem 
uznaniem o męstwie i wytrwałości żoł 
nlerzy włoskich. |

60 tonn bomb zrzuciły j 
samoloty włoskie

Kola miarodajne w głównej kwate.- 
rze włoskiej oświadczają, że całkowita 
porażka armji abisyńskiej pozwoli 
głównemu dowództwu włoskiemu opra 
cować i zrealizować w najbliższej przy; 
szłości daleko idące plany. Z ajęcie1 
Kworam posiada dla Włochów ogrom­
ne znaczenie. Miejscowość ta  jest bar­
dzo ważnym punktem węzłowym, z 
którego idą drogi do Dessje i Addis - 

i Abeby.
j Cała dolina Kworam zajęta jest 
1 już przez Włochów. Lotnicy ścigają 

dalej cofające się bezładnie oddziały 
przeciwnika. W dniu wczorajszym lo t­
nicy dokonali 121 lotów bojowych zrzu

cając 64 tonny materjałów wybucho­
wych przy zużyciu zgórą 20.000 na­
bojów do karabinów maszynowych.

KAIR. Pisma donoszą, że według opowiadań uciekinierów z północnych 
części Abisynji, zajętych przez wojska włoskie, ludność tubylcza zaczyna od- 
czuwać głód. O He początkowo do czasu zajęcia Makalie, wymiana towarów 
1 dostawy żywnościowe odbywały się regularnie, o tyle teraz z wydłużeniem 
linij komunikacyjnych armji, wszystkie środki lokomocji zmobilizowano na po- 
trzeby wojenne. Większa część zarekwirowanych zwierząt pociągowych zo- 

WłOSka impreza kolonjalna Stała skierowana do Erytrei. Ludność okupowanych terenów pozostawiona
jest własnemu losowi.

RZYM. „Popoio dTtalia44 omawia- 
jąc znaczenie ostatnich zwycięstw od­
niesionych w Afryce wschodniej p isze ,' 
że kampanja etjopska rozmiarami swe ( 
mi przewyższa wszystkie poprzednie 
imprezy kolonjalne. f

Do Afryki Wschodniej przerzucono 
300 tysięcy żołnierzy i 100 tysięcy ro- ’ 
botników na tereny, położone na wy- j 
sokości 2 do 3 tysięcy metrów nad po­
ziomem morza. Trudy wojenne, jakie 
nastręcza obecna kam panja afrykań­
ska, mogły być zniesione tylko przez 
synów narodu rolniczego i górskiego, 
wyróżniającego się dzielnością i wytrzy 
małością.

Tajny układ sowiecko-chiński

Abisynja zakupuje sam o­
loty

LONDYN. Poselstwo abisyńskie 
wydało okólnik zawiadamiający o roz 
pisaniu pożyczki prywatnej w wysoko 
ści miijona funtów szterlingów przezna 
czonej na zakup samolotów wojsko­
wych. Poseł abisyński Martm oświad­
czył przedstawicielom prasy, że po­
życzka ta  przyczyniłaby się do szybkie 
go przezwyciężenia trudności w pań­
stwach stosujących dobrowolnie sank­
cje przeciw napastnikowi, pozwalając 
Abisynji odeprzeć szybko i skutecznie 
swoich przeciwników44.

TOKJO. Agencja Domei donosi: — 
dziennik „Hochishimbun44 ogłasza sze­
reg szczegółów, dotyczących tajnego 
układu sowiecko - chińskiego. Rząd 
chiński, według tego układu ma uznać 
kontrolę Sowietów nad Mongoiją zew­
nętrzną i Sinkianhiem (Chińskim T ur­
kiestanem). Chiny i Sowiety mają og­
łosić wojnę japońskiemu imperializmo­

wi, jednakże termin wypowiedzenia 
tej wojny może być określony przez 
jedną stronę. Sowiety mają zaopatry­
wać Chiny w broń i amunicję w cza­
sie pokoju a nadto w pieniądze na w y­
padek wojny. W szczęte zostaną roko­
wania celem szybkiego otwarcia komu 
nikacji lotniczej między Sowietami a 
Chinami.

Wojska nankińskie pobiły komunistów
P E K IN . — Pod naciskiem  wojsk 

rządowych oddziały komunistyczne j  

przyśpieszyły swój odwrót w kierun­
ku  Szen-Si i w  dn iu  wczorajszym ofpu 
ściły H ung-Tung w rejonie H sing- 
Hsien. n a  północ od T ai-Y uan  operu­
je oddział wojsk czerwonych, złożony 
z 1300 ludzi.

Agencja cen tralna donosi, że Czang- 
Sue - H liang, dowódca wojsk, działa­
jących przeciwko komunistom na pół- 
noco - zachodzie, przeniósł swą głow 
na kw aterę do Lochwar. na połnoc od 
Szcn - Si. Zarządzenie to  świadczy ,iż 
wojska nankińskie posuw ają się n a ­
przód ku północnym prowincjom.

Śnieżyca nad Kielcami
K IELC E —  P o silnej burzy gra­

dowej z piiomma|mi, k tóra przeszła nad 
obszarem województwa kieleckiego, w 
niedzielę padał śnieg, k tó ry  jednak

nie u trzym ał się. W  nocy z soboty na 
niedzielę w  poszczególny eh miejsco­
wościach województwa kieleckiego sza 
lała wichura, połączona ze śnieżycą.



S L U W Poniedziałek, 6 kwietnia 1936 r.

m\ Billifj, a M  l i i l z f i in U n k . !
Artykuł niniejszy przedrukowu- bliższe prawdy, niż wyrazy „pokój rodu oparta, bo potrzebna narodowej 

jem y z numeru sobotniego, który św iata", które niedawno rzucał Kel- polityce Hitlera. A wspaniałą ilustracją;

Po odrzuceniu przez Anglią propozycji T E L E G R A M Y
zwołania ściślejszej konferencji mocarstw

locarneńskich
Głosy prasy niemieckiej

BERLIN. Prasa niemiecka zacho- Chwilowa pauza w rozmowach mię

K-.g, Briand, Henderson, S tressem ann i czem się różni realny i szczery p ro g -; 
inni. W olno bowiem przypuszczać, że ram od frazesów  górnolotnych i fa lsz y ! 
plany Hitlera w ym agają  tego  „pokoju wych są  propozycje Hitlera w spraw ie
Europy", jako konieczności, jako in- zbrojeń. W  pakcie Kelloga i dziesiąt- w uie najwidoczniej świadomą rezerwę d z y nar odo wych uważana jest w Ber-
strum entu polityki narodow ej. kach podobnych deklaracyj w yrzekaliś jeżeli chodzi o głosy w  stosunku do linie za przychylny omen, gdyż widzą

Brzmi to zabaw nie, paradoksalnie, my się nazaw sze i absolutnie w ojny, stanowiska zajętego przez Anglję w w niej nietylko osłabienie zainteresowa
a jednak więcej wierzę w „pokój eu- Pow tarzaliśm y te deklaracje perjody- propozycyj Francji zwołania nia proocz.ycja.ni niemieckiemi, i!c
rcpeisk; ofiarow any nam przez nacjo- czme i nie w ierzyliśm y w r  r  j ji  . j <

uległ konfiskacie i nie mógł być 
dostarczony naszym czytelnikom,

Hitler w swem długiem, szczególo- 
v;em m em orandum  nie powiedział poii 
tycznie nic nowego. ;fNiemcy chcą po­
koju, nie chcą na nikogo napadać, a!e 
Niemcy chcą być rów nem i z innemi 
państw am i, chcą pokoju, chcą tego po­
doju być uczestnikiem, a nie

. stkich m iędzynarodów ek. Hitler, który jenne. Hitler pow raca do planu skrom - pesz korespondentów niemieckich w mieckie nie stanowiły formalnie odpo-
s ',-w j y/ojnę jest realniejszym  w szech- niejszego, lecz o ileż m ożliwszego do Londynie i Paryżu przebija widoczne wiedzi na memorandum mocarstw lo-
curopejczykiem , niż Coudenhove - reaiizcji, do ustalenia pew nych hum a

. .    r - - r  j . j ,  ..   propozycjamiczme i nie w ierzyliśm y w nie ani . . . . .  .. . . .
wiez nalistę ■ m iiitarystę Hitlera niż w „po- przez jedną chwilę, bośm y przecież ponownie ściślejszej konferencji mo- zmianę w formie zainteresowania, pod
V ' '  kój pow szechny" pacyfistów  ze w szy- stale posiadali i arm ję i budżety w o- carstw locarneńskich. Jednakże z de- kreślając przytem, iż propozycje nie-

Szercg pubiicystów
zw łaszcza znajdujących się pod wpiy- ^  ^ ^ ^ w u u u uiui _ ,
wami komunistycznemi, Żydzi całego Ca.lergi, k tóry ją  wyklinał. Z resztą nie- nitarnych zasad w czasie prow adzenia zadowolenie « odmowy biytyjskiej.

d z i e n n i k a r z e  ■ . . .  , ____  .  .
karneńskich. Odpowiedź niemiecka skie 

typo- w ojny. T e absolutne zakazy w ojny nie Zadowoleniu temu dają również wy rowana hyia wyłącznie pod adresem
Berlina. Oś- AnS,ii- od niei wi?c zaiezy decyzja w 

wiadczając tu ' wprawdzie, że decyzja ^ dei formie odbywać  się mają dalsze

św iata  i kilku starszych  dziennikarzy jL.dn0 tączy stuszne argum enty
■a- Poisce, jaic pp. Stron&ki, koskow - weg[) ijmij.ęd Zynarodow nika" Calergie- prow adziły do niczego, prócz do tego, czvnniki nołitvczne
sxi i t. a. (którzy, jak to kons a uję g0 z tezam j Hitlera. Coudenhove chciał że w  razie w ojny używ anoby wszyst-
z najw iększą radością są  ezaw uow a- pokoju Europy, bo chciai Europy bro- kich najokrutniejszych środków . W y- - -  - _ - roZnmwv na tem at nrnn07vcvl nłemiee
ni niemal codzienme, juz i y nk. Hitler chce pokoju Europy, bo k to : zbycie sie w ojny to  miraż, natom iast londyńska nie stanowi niespodzianki,
przez rzeczyw istość, lecz i przez gtosy
prasy  w  w łasnym  obozie) nie w ierzą kowad
pierwszej częś c i  ośw iadczenia Hitlera. Jedyne państw o, które ma powo-
Tw ierdzą, że Hitler a ego y o c ce ^  obaw iania się H itlerow skiego poko-

może chce inne kontynenty a t a - ' zakaz zabijania wziętych do niewoli oczywistem bowiem było, że jedynym kich.

rów ności zbrojeń, rów ności w pra- ju europejskiego jes t bolszew ja. Aie
wach etc. aby napasc na Francję, na- ć ^  ( Krem, zfa nerw ow o
pasc na Belg]?, napasc na Anglję, na ruje si na tua • w Eur ie
nas -  odebrać nam Pom orze, a Fran- Pądźcobądź Kreml; Rosja> boiszew ja
cji Alzację i Lotaryngję, a kto w ie mo- o r g a n jz u j e dzjg w szystkie m iędzynaro-
że Pikardję, może Szam panję, Angłji
Londyn, Belgię zamienić w prow incje trudne ^  chodzj Q m jędzyna_
niemiecką. ; roddw kę kom unistyczną to  ona jest

Zdaniem nrszem  takie obaw'y są Zw arta, solidarna, zdyscyplinow ana, kie 
zupełnie nieaktualne. Nie znajdują po- row ana żelazną ręką. Inne między,ia- 
tw ierdzenia an. w  nacjonalistyczne - lodów ki, które się zw ykle w ym ienia: 
rasistycznej ideologji fiurera, ani w j )  m iędzynarodow ą organizację socja- 
takcie, że napaść i w ojna byłaby kata- [igtów, 2 ) loże m asońskie, 3 ) soiidar- 
strofą dla caiej Europy, ani w reszcie tiość św iata  żydow skiego —  pomimo 
-a realnych, m aterjalnych interesach duzego znaczenia, i pom im o napięcia 
narodu niemieckiego.

byl obserw ow any przez w szystkich ceiem tak nagłego zwołania nowej W  ciekaw y sPosob uzasadnia kore- ; 
Prócz bolszewików  w w ojnie domo. konferencji <llocarstw locarneńskich sP°ndent londyński „Hamburger Frem 
wej. Jeśli w yzbędziem y się kiedyś UZvskanie orzez Francie j Beigie denblatt", przyczyny, dla których Lon
w ojny, to tylko tą  d rogą w jaki postą- . . . . dyn odrzucił sugestje Paryża zwoła-
piono z pojedynkiem : ubrano go w  ty- dalszych gwarancyj wojskowych. .. :
’ ■ ' . . , , . , nia na środę konferencji mocarstw to­
c z ą c y c h  M agódzących  wałk?. Obawiano się jednak w Berlinie że w ,ub B rukse, i . :

W  interesie pokoju Europy należy P^zenie dyskusji na tem at ostat- Korespondent ujmuje to  stanów!- i 
cłówki przeciw ko Hitlerowi. Zadanie * dbać o to, aby  dążenie Niemiec do f|ieh propozycyj kanclerza Htilera na gko Angjj; w następujące trzy punkty: •

lów noupraw nienia, do zniesienia tych forum mocarstw '.okarneńskich skazać ^  Angjja  n;e pragnie bynajmniej po

S l S I z S c t  by J‘e m° gl°  n a . P° nTT ne UtknięCie na ostatnich doświadczeniach z memoran 
goś w rodzaju w ięźnia Europy, nie by- m3rtwym Punkcie- Rokowania’ h^d?06 dum mocarstw lokameńskich znaleźć 
łc przez narody przyjm ow ane za rów- obecn!e w toku* mogą raczej przyczy- ^  w Syt«acji przymusowego przystą- 
noznaczne z ag resją  Niemiec. M iędzy- nić się do usunięcia różnych trudno- p;enia do n(>wega kroku, który utrud- 
narodów ki są  za w ojną, są za niepoko- ści wyłaniających się na drodze do pa- porozumienie z Niemcami, 2)
jem  w Europie, w ołają o sankcje i mo- cyfikacjł Europy. Zapowiedź prowa- i,—
biiizacie W ojny byty i będą Nie gło- . n r  r  zwołanie konferencji juz na środę zmu

W reszcie także jcb nienaw iści do Adolfa Hitlera, nie sząc hasta absolutnej pacyfikacji św ia- ĉk 03 drodze dyplomatycznej, s jjoby rZą d brytyjski do zbyt pośpiesz
ta  powinniśm y zrozumieć, że nowa wykluczającej negatywny wpływ opl-przedwojenna polityka Niemiec nie piaja decydującego wpływ u na polity 

upow ażnia nas do mniemania, aby ce- kę rZądów  europejskich. W  Anglji m a-; w ojna w Europie oznaczałaby sam o- nP publicznej przyjęta tu  została z wy kohtfprojektu którego ujawnię'
Icm Niemiec byio opanow anie tery tor- son; sijni^ żydzi silni, wreszcie s o - ;b ó js tw o  naszego kontynentu. Cat. rażnem zadowoleniem ! -
jów  innych państw  europejskich. cjaliści silni, — a jednak polityka an- i
Przyczyną wielkiej w ojny byia raczej gjelska nie idzie po  linji jakiejś zaśle-j
r\ w alizacja kolonjaina, podsycana zor- pionej wa!ki z Hitlerem, jakby sobie i DEPESZE SPORTOWE Z OSTATNIEJ CHWILI
ganizow aniem  się Europy we dw a teg0 zyczyty „łzw iestja", „H a jn t" ,* --------------------------------------------:------- 1  -
wielkie ryw alizujące bloki —  a nie ja- „M om ent" i pp. Stroński z Koskow- 
kieś europejskie zaborcze plany Nie- sk ;m W e Francji copraw da jest ina- 
m ,ec- czej, —  Francja kieruje się dziś nie

Ja w ierzę Hitlerowi, że chce po- bancuską  rac ją  stanu, ale w łaśnie po
koju w Europie i że nie dąży do w oj- liiyka jej jes t jakby w ypadkow ą Soli­
ny i sądzę, że moja w iara opiera się darności w szystkich trzech pow yżej

Kucharski zwycięża we Lwowie
LWÓW. — Lwowska Pogoń zorga­

nizowała w niedzielę pierwsze wioseci-
zalożeniaeii logicznych. O wszem , wym ienionych m iędzynarodów ek z b o i , zawody lekkoatletyczne, k tó re  ze

Hitler niew ątpliw ie m arzy o terenach szew icką racją  stanu, ale trzeba pamię- 
ekspansji narodow ej. Ale dlaczego ma- tać, że taką  jes t tylko polityka rządu 
ją to być przeludnione tereny polskie, Sarraut, i że polityka p. Lava!a byta 
albo belgijskie, aibo francuskie, a nie zgoła inna. D latego też słusznie woła- 
tereny leżące gdzieindziej i to  takie, łem kilka miesięcy tem u, że upadek 
zdobycie których możliwe jes t dopiero n ą d u  p. Lavala będzie klęską pokoju 
u raz ie  pokoju w Europie, możliwe do- w Europie.
piero w razie zgody z Francją, zgody Raz jeszcze pow tórzę pax Hitlera 
z Anglją. To też w yrazy pokój Europy, jest bardziej realna niż pax międzyna. 
które rzuca Hitler w ydają się mi być rodów ek, bo na interesie w łasnego na-

Gałązki palmowe dla Papieża

względu na, startK ucharskiego wzbudzi 
ły  znaczne zainteresowanie. K uchar-

Noji mistrzem Polski w biegu naprzełaj
LUBLIN. — W  niedzieię odbył 

się w Lublinie bieg naprzełaj o mi­
strzostw o Polski n a  dystansie 7,950 m.
N a starcie stanęło 22 zawodników z 
całej Polski. Wszyscy bieg ukończyli.

Pierw szy przyoył do m ety w-runy czasie 26:13,4 sek. 
entuzjastycznie przez (publiczność N oji j 'Trzecie Bodal (AZS W arszawa)

r.ego zbadania zapowiedzianego przez 
Paryż kofijfprojektu, którego ujawnie­
nie przewidziane jest dopiero na po­
niedziałek lub wtorek. Pozatem Lon-i

. dyn, oświadcza korespondent, odnosi 
się do tego kcmtrprojektu francuskiego 

, z pewnym sceptyzmem, zwłaszcza, że
: wychodzi on od rządu, który przecież

za trzy tygodnie może zejść z areny.— 
sk i sta rtow ał w 2-eh biegach n a  300 3) Anglja nie pragnie bynajmniej za-
i 500 m tr.j zajm ując w obu w ypad- s;adad obecnie przy jednym stole z
kach pierwsze m iejsca w  czasie 38 i  . l n . , . .
1 '26 l  sek. Włochami w chwili, gdy wzmaga się

’ __________ oburzenie opinji brytyjskiej przeciwko
akcji włoskiej w Abisynjł.

W  razie przeziębienia, grypy, za­
palenia gardia, migdałów, przy bólach

(Legja W arszaw a), osiągając dobry  nerw ow ych i łam aniu w kościach naie- 
czas 25:28,6 sek. N oji w ygrał bezape- ży dbać o codzienne, regularne w ypróż 
lacyjnie i bez większego wysiłku. nienie i w  tym  celu używ ać pół szklan- 

D rugie miejsce zają ł zeszłoroczny k ' w ody gorzkiej Franciszka - Józefa, 
m istrz Polski Fiałfca (Cracovia) w

Zatarg dyploma-

Z okn;:ji niedzic-il Rnl.mowcj wszy -t-kii, kwiaciarki w Rzymie przygoto 
waiu z niebywałą gorliwością gałązki icimtswę, któro ludiK>ść Rzymu skła 
cła w niedzielę* Ojcu Św. w WnA-kaiwe Nr. zdjęniii -  kwiaciarki włoskie przy

ęn-hizki.eli.

Na bo-Tkath piłkarskich Polski
tyczny

MIN. RACZKIEWICZ ZAMIAST 
ŻYCZEŃ.

WARSZAWA. Minister Spraw We­
wnętrznych Raczkiewicz przeznaczył 
zamiast życzeń świątecznych z okazji 
świąt Wielkiej Nocy 250 zi. na cele 
opiek inad dziećmi bezdomnych bezro­
botnych, przekazując tę kwotę tow. O- 
siedle, pozostającemu pod protektora­
tem pani marszalkowej Aleksandry 
Piłsudskiej.

PRZERW ANY LOT DO 
OAPSTADTU

ALGIER. — Znana lotniczka Amy 
Mollisson, k tó ra  w ystartow ała w pią 
tek  do lotu Londyn — C apstadt z za­
m iarem  pobicia rekordu, zatrzym ała 
się w Columb Bechar celem dokona­
n ia  napraw y samolotu. N apraw a po­
trw a około tygodnia.

WYBORY KOM UNALNE W  H IS Z ­
P A N II

MADRYT —  Term in wyborów ko­
m unalnych w H iszpanji został wyzna  
czouy n a  dzień 12 kw ietnia r.b.

ECHA ŚM IER TELN EJ KATASTRO ­
FY  K S IĘ C IA  M D IVANI

BUDAPESZT — Obywatel węgier 
■ski baron H enryk Thyssen, syn znane 
go przemysłowca niemieckiego wniósł 
<!o. sądu  w Budapeszcie skargę rozwo­
dową przeciwko swej żonie.

Motywom do tego kroku był w ypa­
dek' samochodowy, w  czasie którego 
poniósł śmierć książę Aleksy Mdivani. 
Księciu tow arzyszyła wówozais baro­
nowa. Thysseai, która, odniosła lekkie 
ramy.

NOWY LOKAL PEN-CLUBU 
W  W A R SZA W IE

W ARSZAW A. — W czoraj wieczo­
rem odbyło się otw arcie lolkalu polskie 
go Kiuibu L iterackiego — Pen - Clubu 
i Związku Zajwodowego L iteratów  Pol- 
sldich p rzy  ul. Pic.rackiego 16-a.

W  uroczystości wzięli udział p. mi­
n ister W .R. i  O.P. pi-otf. Świętosław- 
ski, wicemimistei’ spraw  wewnętrznych 
Korsak, 1 aczeluik wydziału sztuki dr. 
Zawistowski, członkowie P.A.L. oraz 
wielu przedstaw icieli św iata literackie 
go i kulturailinegoi W arszawy, m. in. 
obecna była p. Ha.naia, Żeromska z cór 
k ą  Moniiką.

Do zebranych pierwszy' przemówił 
aiffidemik lifceratury- Ferdynand Goe­
tel, pa'ezes zarządu g łó w n e g o  Związku 
ZaWodawiego Literatów  Polskich. P o­
czerni zabrał głos p. Jan  Pairandowsiki, 
prezes Polskiego Kiuibu Literackiego, 
'sk ładając hołd pajmięci S tefana Że­
romskiego, założyciela pen -  Clubu Pol 
akiego.

TEHERAN. —  W  spraw ie zam r PREZ. G R EISER  W  GDYNI
, ,  „ ..............................  „  , knięcia, iposelstw i  konsulatów  króle-

BIJE ”ŚLĄSK 2 : °- | S“racia  tnlstrzostw ligowych. Pierwszy , stw a Ira jlu  w sta n ac h  Zjedm, ageucja
KRAKÓW. Tegoi r̂ .m y  sezon ligo-; .cz 5 P ^ f 'ranJ l! ^ 11lę, Zy , G ^ a . , P a rs  donosi następujące szczegóły:

wy rozpoczął się w Krakowie meczem k‘“  ^ S T n k u  2-1 zwycięSt'  j muiejwięcej przed dwoma tygodniam i
Wisły z drużyną śląską ze ś„iętochlo- v' em w Stosunku 2.1. j Q
wic, w którym Wisła odniosła zwycię- w  LWOWSKIEJ LIDZE OKRĘ- i samochodem posła irańskiego G haffar 
s wo w s osun u . ( . ) .  GOWEJ j Dżalał za rzekomo zbyt szybką jaz-

GARBARNIA PRZEGRYWA LWÓW. W  niedzielę rozpoczęły; dę. Pomimo, że p o s^  wylegitymował
' się i  oświadczył, że samocnód należyZ WARTĄ się we Lwowie mistrzostwa Ligi Okrę

POZNAŃ. Pierwszy tegoroczny gowej. Pierwsze 3 mecze dały następu
mecz ligowy między W artą Poznańską jące wyniki:
i Garbarnią zakończył się nieznacznem Czarnj _  Ognisko — 7:2 (5:1).
zwycięstwem W arty 2:1 (0:0).— Do/  . . . . Hasmonea — Lechja — 1:0, (1:1),przerwy atak W arty stale przeważał, 1 ' '  ’
lecz nie dysponowany strzałowa nie ”
umiał wyzyskać swej przewagi.— 
Po przerwie w zrasta przewaga Warty.
DRUGIE ZWYCIĘSTWO CRACOVII

KRAKÓW. W  drugim meczu o mi­
strzostwo ki. A. Cracovia pokona’a 
Krowodrzę w stosunku 7:2 (5:0)

LEGJA — DĄB
Na stadjonie W ojska Polskiego w 

W arszawie nastąpiło w niedzielę inau-

! Połonja 
i 1 :0, 1 :0.

(Przemyśl) — Sokół —

C M K a p e l u s z e
bron z i granat 
N .jm od iiejsze

E. Cieszkowski
ul. Mickiewicza Nr. 1.

do poselstwa, policja nie zwróciła n a  
to  żadlnej uwagi i bez względu n a  n ie­
tykalność dyplom atyczną posła użyła 
w rozmowie z nim niegrzecznych z w t o  

tów. i
W  związku z tern niektóre dzienni- : 

k i am erykańskie zamieściły spraw o­
zdania i artyku ły  zawierające obraźli- 
we w yrażenia d la  państw a i narodu 
irańskiego, zaś departam ent stanu nie 
Udzielił rządow i irańskiem u należytej 
sa tysfakcji. Z tego powodu rząd 
irańsk i postanow ił odwołać swych 
przedstaw icieli dyplomatycznych i kon 
su-amych.

GDYNIA. W czoraj w południc 
ba|wił w  jGdjyui prezyden t senatu  gdań 
skiego A rtu r  Greiser. P rezydent Groi- 
ser jx>wj'tany został przez dyrektora 
urzędu 'morskiego, poczem w  towarzy­
stw ie dyr. Łęgowsikiego i. k ilku  osób, z 
którem i przybył 'Z. Gdaiiska, zwiedził 
.n®, holoKTOiiku p o rt gdjyński. Wi/.yta. 
jirezyde.nta. G reisera m iała charak ter 
pryw atny. Po z.wiedzeiniu portu , pre­
zydent Greiser odjechał samochodem 
■do pdańsikia.

J A J K A
z u esoodtlank am l

Ś W I Ę C O N K I
m srccp ju aw e

M ickiewicza 4.

ZDZISŁAW CHRZĄSTOWSKI

G Ó R N E  I D U R N E
Ostrożnie stąpam po persach, żeby nie przewrócić którego 

ze staroświeckich mebli, lub nie stłuc któregoś z bibelotów, po­
rozstawianych na stolikach i pótkach, w gablotach i serwantkach. 
W szystko tu z Monkiewiczowskich Joć, albo Bortkiewiczowskich 
Wołodkajć. Jest dostojnie i oicho, a wśród cisz*' tein . głośniej 
słychać tykotanie zegarków. Na kantorku zegar stojący, kuran­
towy. Z kątowej szafaczki uśmiecha się pod szkłem markiza 
z kwiatami w porcelanowy koszyku Na śoianie w dziobie orła, 
wstęga, w  niej kwadrat zegar u ściennego.

A nad komirkiem —  świętość tego domu: O n  i jego szara 
kapota. Na wypłowiałem płótnie —  bezbrzeżny, pokryty białym 
całunem rosyjski step. Ognisko. Kńku wąsatych wiarusów, 
i O n —  Bóg Wojny.

Idę dalej wzdłuż ściany z bijącem sercem i wzrokiem 
utkwionym w górę. Obok cesarza inny portret. Marsowa twarz 
z bokobrodami, o rysach brzydkich, lecz energicznych i o fana^ 
tycznem, fewardem spojrzeniu. Na nim żółte rabaty munduru 
grenadjerów gwardji.

To kapitan Karol Bortkiewicz.
Ponieważ babcia jest głucha, biorę długą giętką trąbę, za­

kończoną z jednej strony słuchawką, z drugiej lejkiem dla ust 
i zapytuję:

—  Babciu, dlaczego dziadek służył w piechocie Królestwa 
Kongresowego, a nie w ułanach?

—  Nie mógł wybierać, kochanie, bo już mając lat piętnaście

3) • uciekł z konwiktu bez wiedzy rodziców do najbliższego oddziału 
j armji Napoleońskiej, później zaś już pozostał w tej samej broni. 
| —  A skąd ten k.zyż Legjii Honorowej?

—  Dostał go nad Berezyną wraz z awansem na porucznika. 
Tylko nie siadaj moje dziecko na tej kanapie.

—  Przepraszam, babciu —  rzekłem zrywając się na równe 
nogi. —  Ale dlaczego nie można siadać na niej?

—  To jest kanapa sędziwa, pamiątkowa. Na niej dziadek 
dostał w skórę j>o powrocie z wojny.

Dobrowolna składka

—  Kto ty takoj? —  zapytał nauczyciel, gdy pierwszy raz 
zjawiłem się po zdanym egzaminie do klasy.

—  Paliak —  odpowiadam po rosyjsku, akcentując ostatnią 
sylabę.

—  Znaczyt katolik —  bezapelacyjnie koryguje profesor i wpi­
suje mnie do rubryki katolików.

To samo spotkało Brzęczykowskiego, Pacewicza 1 innych. 
Urzędowo rubryki Polaków nioma. Urzędowo istnieją tylko: 
ruskije, jewrei i Ratoliki, przytem nas i żydów nazywano wspól- 
nem mianem inowierców. Z biegiem czasu pogodziliśmy się z  lo­
sem i bawiliśmy się w najlepsze wszyscy razem —  jak to dzieci 
i wisusy —  bezmyślnie i beztrosko. Po tygodniu czułem się w 
gimnazjum, jak u siebie w domu. Żyliśmy rozbawioną, rozhasa- 
ną ułudą, z pod której zrzadka wyglądała i szczerzyła zęby zmo­
ra ponurej rzeczywistości.

Podczas, wielkiej pauzy, wybiegało się na dziedziniec gim­

nazjalny i bawiło się „w kozaków i czerkiesów". Cudowna gra, 
polegająca na bójce dwu wrogich obozów.

Aby zostać kozakiem, wystarczało odwrócić sobie na głowie 
gimnazjalną czapkę w przeciwną stronę przodem do tyłu. W ów­
czas czapka wyglądała na kucharski beret, a przy pewnej dozie 
wyobraźni, zastępowała kozacką bezkozyrkę.

Tak się jakoś dziwnie składało, że my Polacy bybśmy zaw­
sze czerkiesami i sprawialiśmy kozakom niesamowite lanie. Do­
szło to do wiadomości naczalstwa i gry zabroniono. Widocznie 
władza szkolna zwietrzyła w  tern jakieś zarzewie buntu.

Nazajutrz wymyślono wielce perfidny sprawdzian prawomy- 
ślności, inowierców. Ogłoszono zbiórkę na cele wojny rosyjsko- 
japońskiej. Ustalony dla wszyskiich wymiar składki wynosił 50 
kopiejek. Natomiast można ją była dobrowolnie zaof urować 
bądź na rosyjską flotę wojenną, bądź na Czerwony Krzyż.

W klasie zawrzało,. Gdy ruskije i jewrei wybiegli, na zaba­
wę, katoliki pozostali w klasie na naradzie. Zamknęliśmy szczel­
nie drzwi i uradziliśmy na wniosek Brzęczykowskiego że my 
Polacy nie damy na rosyjską flotę nic, a wszystko na Czerwony 
Krzyż. z

Dzwonek. W drzwiach klasy wysoka, chuda, zgarbiona po­
stać nauczyciela Otieczestwiennoj Istorji. To ten sam, który 
tak przeraził kiedyś na schodach moją matkę. Jasno - granatowe 
spodnie, takiż surdut ze szlifami 1 takaż kamizelka. Długie ru­
dawe włosy w nieładzie spadają na szyję. Sucha, kostyczna twarz 
—  nos krogulca. Na nosie szkła, z poza których patrzą na nas 
oczy lisa.

D C. N.
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W  f e r e i na forach Ferje w szkołach i
WILNO. Jak już notowaliśmy teg o -! 

roczne ferje świąteczne w szkołach 
trwać będą od 8 do 14 b. m. włącznie.

KRONIKA WILEŃSKA

Igrzyska wojenne we Francji Mistrzostwa Europy! Na robo,» d0 Ło,w»

W Grand PaLais w P aryża odbyła, się próba wielkich wojennych igrzysk ry  
emskich N a zdjęcia noszom, h u sarja  fiw|nen»ka z 1852 rolka wykanywują-

ca, ewolucje.

Piłkarze Śmigłego złożą hołd
prochom Marszałka Piłsudskiego

WKS Śmigły chcąc zwiedzić So kanocnych. W tym dniu piłkarze 
winiec i złożyć hołd Prochom Mar f wileńscy wracają z. turnieju, który, 
szalka Piłsudskiego, zwrócił się do i organizuje Ligowy Śląsk w Świę- 
€racovji z propozycją rozegrania j ochłowieach i mają zamiar zatrzy 
zawodów w 3-ci dzień świąt Wie! i mać się w  Krakowie.

Otwarcie sezonu lekkoatletycznego
w Wilnie

w jeździe szybkie] 
na wrotkach

STUTGART . W  Stutgarcie roz­
poczęły się wczoraj mistrzostwa świata 
w hokeju na wrotkach oraz mistrzo­
stwa Europy w hokeju i w jeździe 
szybkiej na wrotkach.

W  pierwszym dniu zawodów na try 
bunach znalazło się ponad 3 tys. w i­
dzów. Najpierw rozegrano przedbiegł 
i półfinały na 1000 m. Do finału za­
kwalifikowali się Anglik Wilkinson — 
(2:21,0 sek.) i Mathis (Francja) 2:20 
sek.).

W  finale biegu na 3 tys. m. tytuł 
mistrza Europy zdobył Francuz M at­
his w czasie 6:27 sek., 2) Anglik Wil­
kinson o 1 metr ztyłu, 3) Teymans —

: (Belgja), 4) Reed (Anglja).
W turnieju hokeja na wrotkach oś­

miokrotny mistrz Europy — Anglja zre 
misowała z Włochami 1:1. Niemcy 
pokonały Belgję 4:0 (1:0), Szwajcar- 
ja pokonała Francję 6:3 (4:1). Por- 
tugalja wygrała ze Szwajcar ją 2:0 
(0:0). Anglja wygrała z Belgją 5:0 
(4:0). Włosi wygrali z Niemcami 3:2 
(3:0).

W  finale biegu na 5 tys. m. z wy cię 
żył Anglik Reed w  czasie 10:21 sek., 
przed Wilkinsonem 1 Mathlsem.

Jak widzimy czasy biegaczy na wrot 
. kach są znacznie gorsze od czasów 

łyżwiarzy.

W Wilnie nastąpiło otwarcie 
sezonu lekkoatletycznego 

Z tej okazj-i odbył się bieg 
naprzelaj na dystansie przeszło 
3,000 mtr startowało 15 zawodni­
ków, w tern 14 z WKS Śmigły, a 
15-ty z KPW Ognisko. Zawodnik 
Ogniska Kazimierski zajął pierw­

sze miejsce w  czasie 11:09,6 
przed Dzikowiczem (Śmigły)
11:55 i Kamińskim 12:18,8. Zawo­
dy odbyły się w niepomyślnych 
warunkach atmosferycznych, przy, 
silnym wietrze ,i padającym bez 
przerwy śniegu.

Otwarcie sezonu
Warszawskiego Tow. Cyklistów

W niedzielę nastąpiło otwrcie se­
zonu warszawskiego tow. cyklistów. 
Otwarcie miało specjalnie uroczysty 
charakter ze względu na to, że jest 
to jubileuszowe 50-te zrzędu otwarcie 
sezonu sportowego W.T.C. — Po zbiót • 
ce wyruszyło z Dynasów okofo 130 ko­
larzy w pierwszą wycieczkę do Wila­
nowa, gdzie po uroczystem nabożeńst­
wie odbyto się wręczenie sztandaru 
klubowego nowomianowanemu chorą­

żemu W. T. C., b. zawodnikowi Lud­
wikowi Kamińskiemu.

Na zakończenie uroczystości odbył 
się tradycyjny wyścig otwarcia sezo­
nu naprzelaj. Na starcie stanęło 11 za­
wodników z Korsak - Zaleskim, brać­
mi Cieniewskimi, Moczulskim i Włodar 
czykiem. Po zaciętej walce na górzy­
stym i piasczystym terenie Wilanowa 
i Slużewca pierwszy na metę wyje­
chał Korsak - Zaleski.

I) nas i gdzieindue>
WILNO. Nowopozyskani zawodni­

cy dla drużyny piłkarskiej WKS Śmig­
ły a mianowicie Grządziel z PKS Sos­
nowiec oraz Skrzypczak z Legji W ar­
szawskiej otrzymali zwolnienia ze 
swych macierzystych klubów.

* **
MOSKWA. 18-letnia łyżwiarka so­

wiecka Marja Izakowa na zaw odach’ 
w Kirowie ustanowiła nowy rekord 
świata w biegu na 5.000 mtr. ze zna­
komitym wynikiem 10:01,4 sek. j

POSTAWY. Dnia 1 bm. odjechał z 
Postaw  skolei 3-ci transport robotni­
ków na Łotwę, liczący 496 osób, w 
tern mężczyzn 103. Ogółem z terenu 
powiatu postawskiego wyjechało do­
tychczas 1.011 osób.

W czasie odjeżdżającego transpor­
tu do stojącej na dworcu furmanki zo­
stało podrzucone 4-o tygodniowe nie­
mowlę pici żeńskiej. Ustaleniem pocho­
dzenia dziecka zajęła się policja.

Zwalczanie tajnego uboju
WILNO. Starosta Grodzki ukarał 

7-dniowym bezwzględnym aresztem 
Jankiela Czernuszkiego (Kwaszelna 
15), Lewina Chackiela (Szpitalna 10) 
14-dniowym bezwzględnym aresztem' 
za wprowadzenie w obrót mięsa pocho 
dzącego z tajnego uboju. Obydwaj już 
byli kilkakrotnie karani za to  samo 
wykroczenie.

Również za handel mięsem niestę- 
plowanem skazani zostali na 50 zl. 
grzywny z zamianą na 14 dni aresztu 
Icek Dornowski (Kozia 38) i Oszer 
Bine (Żwirki i Wigury 32).

Mięso uległo konfiskacie.

Ważne dla poborowych 
malących prawa do odro* 

czenia
WILNO. W związku z rozpoczynają 

cym się w dniu 4 maja poborem dla 
rocznika 1915 i starszych, osoby któ­
re starają się o uzyskanie odroczenia, 
jako jedyni żywiciele rodziny muszą 
przygotować wszystkie dokumenty 
przed poborem, tak by mogły one być 
okazane na komisji. Również słuchacze 
w yższych uczelni, którzy starać się bę­
dą o odroczenie służby, obowiązani są 
okazywać na komisji poborowej dowo 
dy akademickie.
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SPOSTRZEŻENIA ZAKŁADU 
METEOROLOGICZNEGO U. S. B 

W WILNIE
Z dnia 5 kwietnia 1936 r.

Ciśnienie średnie: 757.
Tem peratura średnia: — 3.
Temperatura najwyższa: 0.
Tem peratura najniższa: —  4.
Opad: 1,5.
W iatr: północno - zachodni.
Tendencja: wzrost.
Uwagi: chmurno, przelotny śnieg.

PROGNOZA POGODY 
Według specjalnych dan^rti pap 
stwowego Instytutu JWeteorologi 

cznesto w Warszawie 
do wieczora dnia 6 kwietnia 1936 r.

W dalszym ciągu chłodno (nocą 
przymrozki, dniem tem peratura do S 
st.).

Rano miejscami mglisto, w ciągu 
dnia naogół pogoda słoneczna o za­
chmurzeniu umiarkowanem.

Słabnące wiatry z kierunków pół­
nocnych.

PRZYBYLI DO HOTELU 
„EUROPA"

Lewin Abraham obyw. Amerykań­
ski, Dr. Ormicki Wiktor z Krakowa, 
Bułhak Józef obyw. ze Szczuczyna, 
Irż. Zandberg Jaicób z W arszawy, Sor- 
ge Leonard przem. z Gdańska, Horo­
witz Eugen z Wiednia. Hahn Georg z 
Wiednia, Kowieński Abram kup. z 01- 
kienik, Lewin Heszel z Grodna, Hena- 
how Otton inż. z Połowy.

koracje. Początek codz. ogodz. 6.30 
i 9-ej w. W  niedziele i święta o godz. 
4, 6.30 i 9-ej w. — Ceny miejsc nie 
podwyższone — od 25 groszy.

CO  G RA JĄ  w  K IN A C H ?
CASINO— „Zapomniany człowiek” 
H ELIO S — „Dzisiejsze czasy*
PAN — „W alczę o ży,cie“  
ŚW IATOW ID — „M anewry m iłos­

ne*‘.

„CENTROOPAŁ"
Sp. z Ogr. Odp 

hurtowa i detaliczna sprzedaż 
węgla, koksu, drzewa opało­

wego i comontu.
W I L N O  

W łtiee składy l bocz- B iu ro t al 
alca ni. Roita, róg ^ar- £*mkowi 1P 

k«w*l, teł *0. teł 17-90 '

Polska -  Jugosławia w gimnastyce
Sokół Jugosłowiański telegraficz­

nie zawiadomił sokolstwo (polskie, że 
n a  zawody gimnastyczne Polska —  Ju 
gosławja w dn iu  13 b.m. w W arsza­
wie przybędzie do stolicy Polski 11 
b.m.

Sokolstwo jugosłowiańskie zajm uje 
w gimnastyce światowej jedno z czo­
łowych miejsc. N a  igrzyskach olim­

pijskich w Paryżu 1924 r. jugoełowia-
nie zajęli 4 -te miejsce, w r. 1928 w 
Am sterdam ie — 3-cie. N a igrzyskach 
■w Paryżu  Jugosłowianin Stukelj zdo­
był ty tu ł m istrzow ski

Mecz Polska —  Jugosław ja zapo­
w iada się jako im preza niezwykle cie­
kawa.

 O  ;

Władysław Zimnięki.

I! raku i rakostanle!
Ziemi Wileńskiej

Bad a w* zew nętrzna I w ew n ętrzn a ,' 
blologja , połów  1 przechow yw anie I 
raków, bod aw la , handel rakawi.

39 ILUSTRACYJ.
Cena  Zl. 1.50.

Da nabycia  
we w iiT itk lc h  ka ięc-rn .*ch , 

m B M S H H B H e m

Kary za nabycie świadectw 
po jerm lnte nie będą 

Darowane
* * * , WTLNO. Władze skarbowe posta-

1 riowiły w roku bieżącym nie uwzględ- 
NEW YORK. Scannal, menager niać próśb o darowanie kar tym plat- 

Sonji Henie oświadczył, że wkrótce nikom, którzy świadectwa przemysło- 
już w obozi« łyżwiarzy zawodowych we na rok 1936 wykupili po terminie, 
znajdzie się mistrz olimpijskiw jeździe chociażby wykup nastąpił w okresie 
figurowej Karol SchSter. od 1 do 15-go stycznia.

Hotel Europejski
P ie rw s z o rz ę d n a  

Ceny przystępne Telefony w po
jsfc a h . W s rd ł o s o ^ o * * .

NEW YORK. Nowy talent sprin- 
terski objawił się w Stanach Zjedno­
czonych. Na zawodach uniwersytetu 
w Illinois Bob Grieve uzyskał znakonń 
ty wynik (w hali) a mianowicie 6,6 s.

Rekord świata na tym dystansie wy 
nosi 6,7 sek. uzyskany przez Metcalfa 
i Owensa. i

PRZYBYLI DO HOTELU 
„GEORGES‘A“

Sen. Michałowicz Mieczysław z 
Warszawy, Leśnikowski Roman adw. 
z Lublina, Rakowiecki Jan adw. z Piń­
ska, Jurewiczówna Janina z Jerozolim- 
ki, Gajewski Jan z Krakowa, Hr. Tysz­
kiewicz Andrzej z Zatrocza. Karczew­
ski Wacław z W-wy, Zaborski Stani­
sław.

DYŻURY APTEK
Dziś w nocy dyżurują apteki: — 

Chrościckiego (Ostrobramska 25), — 
Chomiczewskiego (W. Pohulanka 25), 
Miejska (Wileńska 23), Filmonowicza 
(Wielka 29).

Zakopała 500 złotych
Do jakich nieprawdopodobnych 

wręcz granic może dochodzić czasami 
ludzka naiwność i łatwowierność, niech 
świadczy historja, która się rozegrała 
ostatnio w gm. Janów pow. Lubelskie­
go.

Cyganka Antonina Miklewska przy 
pomocy rozmaitych „czarów" (wywo­
ływania duchów; wylewania na wo­
dzie krzyża z roztopionego wosku i 
t. p.), potrafiła tak otumanić prostą 
dziewuchę wiejską — niejaką Porta- 
kównę — rzekomem niebezpieczeńst­
wem, które grozi jakoby jej ojcu, że 
zgodziła się ona bez protestu zakopać 
w Iesie — jak żądała tego cyganka — 
włożone do książeczki 500 złotych, 
by „odczynić" w ten sposób groźne 
„uroki"!...

Oczywista, że bezczelna oszustka 
wykogała natychmiast zakopane w zie 
mi pieniądze i uciekła z niemi, zaś Por- 
takówna, po tygodniu oczekiwania na 
jej powrót, powiadomiła o swej stra­
cie policję...

Na skutek rozesłanych za cyganką 
listów gończych onegdaj udało się po­
licji przyłapać podstępną wróżbitkę.... 
Siedzi!...

W lncuk Markotny

Regulacja Placu Katedralnego odroczona

Koło szybowcowe w Nowogródku

WILNO. Projekt rozpisania konkur 
su na regulację Placu Katedralnego, 
ul ! Baterji 1 Rynku Drewnianego, 
gdzie ma być wybudowana stacja au­
tobusów zamiejskich, został narazie 
przez Zarząd nu W ilna odroczony, a 
to z tego względu, że w roku bież. w 
Polsce zostało już ogłoszone kilka 
poważnych konkursów urbanistycz­
nych, co zaabsorbowałoby znaczniejsze 
siły fachowe.

NOWOGRÓDEK. — W Nowogród wy zarząd i  omówiono dalszy plan, p ra  
ku odbyło się zebranie członków koła cy.
szybowcowego, n a  którem  w ybrano no  Koło szybowcowe w Nowogródku li  i Sklepy W  dnlll dzisiejszym

czy obecnie 106 członków. WILNO. Dziś z uwagi na tydzień
przedświąteczny sklepy w mieście mo­
gą być otwarte do godziny 9-ej wie­
czorem.

Miasto nasze nie może wyasygno­
wać na ten cel większych nagród, co 
bezwzględnie spowodowałoby absty­
nencję poważniejszych sił urbanistycz­
nych.

Dla opracowania planu zabudowania 
miasta ma być zaangażowany w kwie­
tniu znany urbanista - architekt p. 
Gutt, który rychło przybędzie do Wil­
na. Pan Gutt będzie pracował w Wil­
nie przez czas dłuższy. (x)

Ósemka wioślarska Cambridge
wygrała historyczny bieg na Tamizie
LONDYN. —  W sobotę odbył 

się na Tamizie doroczny między- 
unfwersytecki wyścig ósemek wio­
ślarskich Oxford —  Cambridge. W 
wyniku losowania Oxford wybie­
rał stronę toru i oczywiście wybrał 
tor, który dawał mu pewną prze 
wagę nad przeciwnikami.

Bieg. jak wiadomo, odbywa się 
na dystansie 5000 mtr. Osada Ox- 
fordu prowadziła od startu. Na dru 1

gim kilometrze wysunęła się ,na 
czoło ósemka Cambridge i już nie 
oddała prowadzenia, mając na 
meoie przewagę 5 długości nad 
rywalami. Ósemka Cambridge w y­
grała w czasie 21 min. 6 sek.

Warto nadmienić, że obecne 
zwycięstwo Cambridge jest 13-em 
kolejnem zwycięstwem ósemki te­
go uniwersytetu.

NARZĘDZIA DO UPRAWY ROLI
Pługi, brony, kultywa- 
tory, obsypnlki i t. p.

oraz części i s p t t n i e  do nich

Z lliu t Bairtliir«  l l l i l t
Zaw ilni 11 ■

Prozrą ł i ó t i  ofert.

Upaństwowienie sportu w Rumunii
BUKARESZT. — W parlamencie 

rumuńskim złożony został (projekt li­
stowy o upaństwowienie naczelnych 
władz sportowych N a czele central 
nej i rganizacji sportow e, stan ie ko

m itet, w  którego skład  w ejdą: król, 
patrja rcha , głowa Kościoła rum uńskie­
go, prem jer, m inister W.R. i  O.P. 
oraz cały szereg w ybitnych osobisto­
ści cywilnych i  wojskowych.

Znakomite wyniki
amerykańskich pływakńw

CHICAGO — Zakończone zostały ; W  pływ aniu n a  300 jardów  stylepi 
m istrzostw a pływackie Stanów Zjedn. motylkowym zwyciężył Jo h n  Iligg ins . 
na których uzyskano szereg closkona- iw czasie 3 :28,7 sek. j
łych w yników : i Na 100 jardów  w st. dowolnym

A dolf Kierfer wygrał bieg na 150 zwyciężył P e te r Fiok w czasie 51,7 
jardów  stylem  grzbietowym, m ając 
wynik 1 :32,8 sek. i ustanaw iając no­
wy rekord św iata. Dotychczasowy re -  jardów;1 kłaejacanym (R-awl 1:18,6 sek.

.-■ek. Dwa nowie rekordy am erykań­
skie padły w pływ aniu kobiecem: 100

kord oficjalny- był w posiadaniu tego 4X 100 
sameg<» zawodnika, gorszy jednak o sek.
3.2 sek

jard ów tło wołu ysn 4:13,4

ZEBRANIE OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ

WILNO. W dniu 5 bm. w lokalu za 
wodowej straży pożarnej pod przewód 
nictwem komendanta Ruska odbyto się 
Walne Zgromadzenie członków ochot­
niczej straży pożarnej m. Wilna. Na 
zgromadzeniu tem był obecny wicewo­
jewoda p. Marjan Jankowski. Obrady 
zagaił prezes p. Marjan Hoppen, który 
złożył obszerne sprawozdanie z dzia­
łalności stowarzyszenia za rok ubieg­
ły, sprawozdanie zaś kasowe odczytał 
kpt. Blasik. Zebrani uchwalili plan dzia 
łalności oraz budżet na rok 1936/37. 
W czasie obrad i dyskusji przemawiali: 
wicewojewoda p. Marjan Jankowski, 
inspektor Pianko, komendant Rusek, 
pp. Jarosiewicz, Piliński, Jutan i inni.

Na prezesa ochotniczej straży pożar 
nej wybrano jedno-gfośnie p. Michaia 
Kaduszkiewicza, prezesa Sądu Okręgo 
wego w Wilnie, na członków zarządu 
pp. L. Pilińskiego, M. Roka, kpt. P. 
Blasika, Z. Jutana, S. Chwolesa i A. 
Sytnonowicza. Naczelnikiem straży 
ochotniczej został pik. A. Wasilewski. 
Sprawy żeńskich drużyn samarytań­
skie!] powierzono p. C. Monikowskiej.

I Ostrożnie z portretami...
I N iektóre rodzaje oszustw w ystępu
. ją w pewnych okresach nagm innie; 
j że się tak wyrazimy], s ta ją  się wzię- 
I te, modne...
j Ostatnio, naprzykład, szerzy się 
; epidemicznie wprost- nabieranie naiw - 
; nych mai -portrety.

Dzieje się to  w ten sposób, że jar 
Idiśkolwiek oszust podaje się saano- 
■awańczo za agenta k tórejś z firm , 
trudniącej się robieniem portretów , 
powiększanielru fotograifij, retuszem  i 
t .p . ; zbiera zamówienia, ściąga zali­
czki na. nie w wysokości ja k a  s ię  da/— 
(1 lub 2 złote, nie gardząc zresztą i 

I 50 g r . !), poczean czmycha gdzie 
pieprz rośnie!...

Z resztą z tyra. „paeprząjm.** ito by­
wa przeważnie klajpa, bo zazwyera; 
kom binator tak i, wcześniej czy póź-, 
niej, wpada w ręce I  ładz...

Obecnie wpadł w łaśnie n ie jak i Bro 
uisłaiwi Szonter, czasowo zamies/zikały 
w W ilnie, k tóry  występował bezpraiw- 
nie w ro li agenta tu te jszej firm y  
„Ideał* *, nabierając szereg osób n a  
zaliczki za zamówione u  niego portre­
t y -

Do czalsu rozpraw y pozostawiono 
Szain-teira na. wolności, obowiązany 
jest jednak  meldować się  co tydzień 
na: policji.... '

Ponieważ w ciągu ostatnich mie­
sięcy jeśP  to  już czwiarte czy p ią te  
oszustwo tego rodzaju na Wileńszczyź 
nie, wskazaną jest wielka ostrożność 
przy zam awianiu portretów  i  należy 
bezwzględnie żądać okazania odnoś­
nych doknmentówi przez zgłaszających 
się do nas agentów!...

Win... M ar.,,

I T E A T R  1 MUZYKA
I TEATR MUZYCZNY „LUTNIA".
’ Ostatnie widowisko przed świętami.

Dziś po cenach propogandowych po 
raz ostatni grane będzie dzieło Offen­
bacha „Orfeusz w Piekle", które cala 
prasa i publiczność przyjęła z najwięk- 
szem uznaniem, uważając je za przed­
stawienie najbardziej artystyczne i war 
teściowe. Sensacją tego widowiska 
jest tekst specjalnie dla naszego teat­
ru skomponowany przez T. Bujnickie- 
go, pełen pogodnej satyry i aktualno­
ści. Od jutra aż do św iąt Teatr „Lut­
nia" nie będzie czynnym.

Widowisko świąteczne dla dzieci 
w „Lutni". Pełen pogody i rodzinnego 
sentymentu utwór w 7 obrazach W an­
dy Stanisławskiej „Kacperek i Balce- 
rek“ będzie wystawiony w okresie 
świątecznym. „Kacperek i Balcerek" 
jest ujęty w siedem następujących ob­
razów: I — ucieczka, II — na włas­
nym chlebie, III — do Abisynji, IV — 
zemsta, V — ping - pong, VI — w te­
atrze BI - BA - BO, VII — za wcześ­
nie kwiatki, za wcześnie.

TEATR MUZYCZNY

. L U T N I A "
D z i ś  

pa cenach prapagtndaw ych

.ORFEUSZ W  PIEKLE*

TEATR MIEJSKI NA POHULAN­
CE. Dziś w poniedziałek, dnia 6 kwiet 
nia r. b. o godz. 8-ej wiecz. — przed­
stawienie wieczorowe wypełni doskona 
la sztuka w 3-ch aktach W. Fodora p. 
t. „Matura**, która święci obecnie try­
umfy w Warszawie, gdzie grana jest 
od szeregu miesięcy, z niesłabnącem 
powodzeniem. Pierwszorzędna obsada 
aktorska stwarza niezatarte wrażenie. 
Reżyserja W. Czengerego. Oprawa sce 
niczna W. Makojnika.

— Teatr „Rewja" ul. Ostrobram­
ska 5. Dziś w poniedziałek premjera 
programu rewjowego p. t. „Przyleciały 
bociany", w którym udział biorą: — 
Wilczyńska, Szajdzińska, Rawski, Mar 
ski, Leński, Janowski, Borski, Szcza­
wińska oraz Duet taneczno-akrobaty- 
czny Ermi and Constanti w nowym re­
pertuarze.

Początek przedstawień o godz. 6 
min. 45 i 9 min. 15. i

— Teatr Rewji „Murzyn" — ul. 
Ludwisarska 4. Dziś wielka prem jera.! 
Wspaniała nowa rewja p. t. „Święta u ■ 
Murzyna". — Udział biorą nowi arty -i 
ści: — Nina Fedorówna, Wł. Boruńskl, 
Zespół Baletowy, duet akrobatyczne - 
taneczny Genny and Teddy Sutth. — 
W programie najnowsze przeboje rew- 
jowe bogate w kostjumy i piękne de-

KRONIKA SŁONIMSKA
— Roziwój turystyk i. Dowiadujemy 

się, iż  Towarzystwo Rozwoju Ziem 
Wschodnich wystąpiło z projektem  
zwołania tegorocznego Zjazdu Turysty­
cznego do Pińska. Doceniając znacze­
nie tu rystyk i wogóle a  ujęcie Słonim 
n/czyzny szlakiem  turystycznym  w 
szczególności, należy wyrazić uznanie 
czymmzom inicjującym  Zjazd w P iń­
sku, którego w arunki turystyczne są 
zbliżone talk pod względem t-erenowyp, 
historycznym  jak  i  koinuinkacy jnym 
do Słonima. J e s t rzeczą znamiątint. 
iż coraz bardziej w zrasta zaintereso­
w anie tak czynników kierowniczych, 
jaik i  społeczeństwa zagadnierdem tu ­
rystyki, przeto też miło jest stw ier­
dzić, iż na wspomnianyjm zjeździe ma 
być wygłoszony re fe ra t o szerokiem 
zastosowaniu tu rystyk i z nwzględnie- 
niem specjalnem działów: komunika­
cji kolejow ej; letnisk, dworów, hote­
li, schronisk turystycznych, tu rystyk i 
wodnej rybactw a sportowego, myśli­
stw a, zabytków budownictwa, folklo­
ru , przem ysłu ludowego, ochrony przy 
rody i  przewodników. O bliższym te r  
m inie Z jazdu i o jeko rezultatach po- 
dapny osobno.

— E a sa  Stefczyka w  Miżewiczach. 
Pod przewodnicitwem p. Józefa A pa- 
nasika odbyło się walne zebranie człon 
ków K asy Stefezyka iwi Miżewiczach. 
W  wyborach uzunełnionych do Rady

_ Nadzorczej K asy, wybrano p. Aleksan 
! d ra  Olechnowicza.

— Teatr żo łn iersk i W  dniach 4, 5, 
C, 7 i  8 kw ietnia b.r. zespół T eatru  
Żołnierskiego odegra d la  obydwu pu ł­
ków 79 i 80 p.p. wiesołą komedję Kie- 
drzyńskiego p.t, „Zaręczyny pod kula 
rai“ .

— Pożegnanie pracownika Wydzin 
łu  Powiatowego. Z dniem 1-IV  odszedł 
na em eryturę długoletni rachm istrz, a 
następnie kasjer W ydziału Powiatowe 
go p. Ju ljan  Fursiewicz, Zasłużony 
em eryt w ciągu swej pracy  zaskarbił 
sobie serce, w szystkich kolegów1 Wy­
działu Powiatowego i: Starostw a, to 
też z żalem żegnają Go koledzy, sk ła­
dając jednocześnie najlepsze życzenia 
zdrowia i pomyślności.

—K ontrola radjow a. W  Słomdlmie 
od szeregu dn i przeprow adzana je st 
kontro la istniejących, a  niezarejestro- 
wtamych urządzeń radjoodbiorczych.
Ja k  wiadomo przepisy rad  joiwe p rze­
w idują, iż zarejestrow anie s ta c ji od­
biorczej winno nastąpić przed jej 
zainstalowaniem, inaczej odbiorca na­
raża  się aa  sankcje karne i  odszkodo- 
wnie na rzecz poczty w kwocie 18 zło­
tych. Takież sankcje stosowane są 
również w  w ypadkach posiadania in -  
stailacyj jak  an teny  i uziem ienia lub 
jednej z nich, chociażby naw et nie 
stwierdzono obecności odbiornika.

KONFISKATA

WILNO. Starosta Grodzki zarządził 
zajęcie broszury w języku białoruskim 
p. t. „Aświeta", wydanej przez „Bia­
łoruską Krynicę" za wiadomości o 
stanie szkolnictwa 1 oświaty w Połsu
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Wezuwjusz znowu dymi Niezapomniany 
bohater filmuj 

„Jestem zbiegiem* P a w e ł  M U N I
Dziś premjera I

w nowem potężnem t l f  A l  f 7 P  ft YVf I C «
do głębi przejmującem IM  A I  I / P  I I  / T l  I r

treścią arcydziele * *  L  i

Ś w ie tn y
nadprogram. 

Początki PUNKT.*
4, 6 , 8 i 10.15

HELIOS D z i ś  największa | ] 
premjera sezonu! |

ftEWJA B łlk os  <5 sr .Prtgrssa N' 68 p. t

„Bociany przyleciały’*

C H A R L I E

O sta tn io  zaczął p rze jaw iać  znaczną aktyw ność słynny  wulkatn W ezm rjosz . 
Z jego  k ra te ru  w  oparach  i k łębach iftIyfFy, znów potoczy ła  się rozpalona  
lawa, rozlew ając się po stokach  w u lkan iczne j g ó ry  Z djęcie nasze przedist-a 

staw ia moment wybuchu W ezuwjusza.

C H A P L I N
z ad z i i łe m  od 1 2 IV pswracająctgo do htew|| k s m i j - t  n tn o iy tty ,  o lnb lerc i  
p, t pnbliczu»fcl A ltksyadra GRONOWSKIEGO, »odewll i» ik i  Wilczyńskiej,  
pieśniarki S i i jd z iń sk ie i ,  platenkarza Lensluega, h a a o r y s t y  I mistrza gn lzda  

Ma skiego, piosenkarza Rawskiego, d i e t a  t«ne m e g o  E-.ni and Conttaatl,  
Codziennie 2 seanse o 6.45 i 9.15 n l t d z M i  i święte  3 «e«ose4 45, 7 I 9.15

i! h it i it i lu  J i i n i n r i i d M i i 9. Chlabe p ilsk iej  twórczości  
( l in ow ej

44

w swym najnowszym, 
wszechświatowym filmie

Rekolekcje w Landwarowie L nOZISIEJSZE
W  dniach od 22-go do 25-go w łą­

cznie odbyły się w Landw arow ie reko­
lekcje. W  ciągu tych czterech dni pa- 
rafjanie landw arow scy modlili się po­
bożnie, błagali S tw órcę N ajw yższego 
o miłosierdzie, przebaczenie win, odna- 
wiali sw e dusze, łączyli się z Bogiem.

Od kilkunastu lat nie było tak pod­
niosłego ducha, nie był tak przepeł­
niony kościół w czasie rekolekcyj. — 
T o  skutki gorliwej p racy m iejscowego 
ks. proboszcza, jego  um iejętności zjed 
i.yw ania dla Kościoła w szystkich 
w arstw  społecznych, jednoczenia pod 
sztandarem  C hrystusow ym . Szczęśli­
wy w ybór spow iedników  na czele z pro 
w adzącym  rekolekcje ks. M isjonarzem  
o. Karolem B rodą zebrał lud z najdal­
szych okolic parafji. W śród duchowień 
stw a widzieliśmy ks. Profesora USB 
księży prefektów  z W ilna, 0 0 .  M arja- 
nów z W ilna. j

Podniosłe, pociągające i przekony­
wujące kazania Ks. M isjonarza o ' 
Brody doprow adziły  do Konfisjonału j 
przeszło 3.500 parafjan  landw arow - 1 
skich, legitym ujących się kartkam i, a 
wielu też było spow iadających się z ! 
innych parafij, przew ażnie ze Starych 
Trok i Rykont, gdzie rekolekcje już się 
odbyły.

Codziennie w okresie tych 4 dni 
od godz. 6 rano  do godz. 11 nocy od 
ośmiu do dw unastu  księży przyjezd­

nych spow iadało praw ie bez przerw y. 
Komunji św. w ydano ponad 5.000.

Kulminacyjnym dniem rekolekcyj 
był ostatni —  25 m arca św ięto  Zwia­
stow ania N. M. P . i św ięto N iewiast, 
zrzeszonych w Akcji Katolickiej. Milo 
było patrzeć, jak zrzeszone niew iasty, 
z palącemi się w rękach  świecam i, gor 
liwie słuchały M szy św iętej i grem jal- 
nie przystąpiły  do Stołu Pańskiego. — 
Ks. M isjonarz w ygłosił specjalnie prze 
znaczone dla członków Akcji Katolic­
kiej kazanie, w wyniku którego w stą- ■ 
piło do Akcji 9 now ych członkiń. — 
Przed ołtarzem  Matki Boskiej niewia- ■ 
sty  uroczyście odnow iły sw e ślubow a­
nie. W  czasie sum y kościół był p rz e - ; 
pełniony, przeszło 4.000-tysięczna ma 
sa  ludu nie zmieściła się we w nętrzu 
kościoła, bardzo wielu osób stało  na 
cm entarzu. Rekolekcje zakończyły się 
u roczystą p rocesją dookoła kościoła, 
odśpiew aniem  „T e Deum “ —  hymnu 
dziękczynnego za zesłane przez Du­
cha Św iętego łaski.

Po  sum ie ks. Proboszcz, sto jąc u 
stóp ołtarza wielkiego, złożył w imię- 
niu parafji serdeczne podziękow anie 
ks. M isjonarzowi i w szystkim  księżom, 
którzy poświęcili sw ój trud  w czasie 
rekolekcyj, następnie w plebanji przed 
stawiciele organizacyj i społeczeństw a 
dziękowali ks. M isjonarzowi za jego l 
ow ocną pracę, a chór kościelny od-1 
śpiew ał „A d multos annos“ . A. I . '

CZASY'
(MODERN TIMES)

Nadprogram: Kolorowa atrakcja 
oraz aktnalja.

Aby an k aąć tłoko jest wskazane przybywacie na pocz. j 
seansów 4, 6, 8 i 10 .15.

W szystkie bilety honorowe bezw rgUdaie nieważne.

„ A A N E W f t l f  W Ł O Ś N I
W roi. gł. Toia Markiew iciówn#, Lodss Halama, Aieksan-* 

der Ż abczyńsk i, Sieisftskl  > mm.
Skarba lca  p rzecu d n y ch  wepnij  i, O l b r t y n l*  rd sp  t y i s u a  do tąd  wystaw*. Za 

w ro tn y  ry tm  lań  a. N e d p io g ra is :  Atrak je d ź w ię k o w a

115 TYS. DLA POLESZUKÓW . (
'I i

| WARSZAWA. M inisterstw o Opieki i 
| j Społecznej przyznało w miesiącu mar- J 

cu r. b. poleskiem u urzędow i woje- i 
w ódzkiemu kw otę zl. 65 tys. na a k c ję : 
nadzw yczajnej pomocy doraźnej dzie­
ciom oraz kw otę zł. 50 tys. tytułem  
nadzw yczajnej pom ocy dla ludności 
dotkniętej klęskami elem entarnem u

ZJEDIlOUEltl illLIIZE
Spółdzieln ia Cbrześcljan, Wilno, 
TROCKA 6. Poleca różne m eble  
własny'ta warsztatów. Ceny nlskia.  

Za gotówką — na raty.

B1GAM1STA.

Drzewka owocowe jabłoni 
krzaki agrestai, białych i czarnych 
porzeczek do sprzedania. Anto 
kol, ni Senatorska 9, Herman.

CASINO Film dla wszystkich

Jak użytkować nasze sady
Kresy W schodnie, zw łaszcza nie­

które okolice, jak np. rejon głębocki, 
kiecki etc., bogate  są w duże sady. —• 
Od wielu lat w ydzierżaw iane są one, 
blisko w' 100%, specjalnie trudniącym  
się sprzedażą ow oców  t. zw. „arenda- 
torom ", którzy t, całemi rodzinami 
przez lato zam ieszkują w tych sadach, 
dozorują, a następnie zbierają owoce.

Zwyczaj ten, na razie, trak tow ać 
trzeba, jako zło konieczne. Posiadacze

rab ia ją  po 100 —  200 i więcej procen­
tów  na w ydzierżaw iony kapitał, to 
też am atorów  byw a zaw sze dużo.

Po  bardzo pom yślnym  dla dzierżaw 1 
ców 1934 roku, kiedy to cer.y na ow o-! 
ce w zimie były wysokie, a co z a c h ę - ; 
cilo ich do zaofiarow ania w 1935 r. 1 
w zględnie wysokiej opłaty za s a d y .: 
spotkał ich zaw ód, bo, przy obfitym 
urodzaju, ceny w końcu roku sp ad ły ' 
tak dalece, że każdy dzierżaw ca stra-

Zapomaittny CzłowieK
W roi. g ł. Wallace Beery i Jackle Cooper

O klzski na salil Zachwyt publiczności.

SPECYFIKI ZIOŁOWE

OSKARA WOJNOWSKIEGO
Zioła przeciwko cierpieniom przewodu pokarmowego

znak słowny „IRO TA N 1'
Zioła przeciwko cierpieniojm narządów

traw ien ia  i w ątroby „ „ „C H O G A l/ ‘
Zioła przeciwko wymiotom, oraz aton ji kiszek ,, „ „GARA“
Zioła przeciwko chorobom płucnym i błędnicy „ „ „ELM IZA N "
Zioła przeciwko reumatyzm owi artrc  ty  zmówi,

podagrze i  ischiasowi pęcherza ,, ,, „A R TO R LIN "
Zioła przeciwko modom agam iom skrofulicznym  „ „ ,,TTZAN‘
Zioła przeciwko chorobom nerek i pęcherza „ „ „UROTAN“
Zioła przeciwko chorobom nerwowym i epilepsji „ „ „EPILOBIN* ‘
K ą p i e l e  siarkowo - roślinne „ „ „SULFOBAL“

Bą .do nabycia w aptekach i składach aptecznych

Adres dla bezpośrednich zamówień: OSKAR W O JN O W SK I — 
W ARSZAW A ul. H ortensja  Nr. 3 m. 4

p o s t a w y .  Marja Ławrynowiczo- z łóżka bez materaców i du 
wa, w. Baszki, gm. łuczajskiej, zamel- * e  biurko orzechowe do sprze- 
dowała policji, że mąż jej Tadeusz Ł a-?d#n illi Gimnazjalną 4— 4. 
wrynowicz popełnił bigamję, gdyż w j 
dniu 1. 10. 1928 r. zawarł związek 
małżeński w cerkwi w Bu.owiczkach 
pow. brasławskiego, z Chalitiną Koło­
wą, w dniu zaś 3. 7. 35 r., będąc na 
robotach sezonowych w Łotwie, oże­
nił się z meldującą. O meldunku donie­
siono władzom prokuratorskim.

L o k a l e
DO WYNAJĘCIA 1 m ieszkanie 3 pok 
i 2 m. 4 pok. W iłkom ierska 13 m. 1

FAM.CHtM. tghWU.11 OWAII SZAftU

OTRZYM ANO tram pait  OBUW IA
aa ga n io n y ch  p»deiziracb  

T enisow e ,  Sportowe i Spacerawe.  
Wielki wybór SA NDA ŁKÓ W  skó.

rzjuych eleganckich— a o c n y c b .  
CERATA krajawa i zagraniczna.  

Ceny a a  w izy stk ie  aityknły  
ZNACZNIE ZNIŻNNE.

K. RYMKIEWICZ
Mickfswlcza 7

Programy radiowa
WILNO

Żaru! illiDskiili Składów Tbwi- 
[■wyth Sp. l i t  „PiElfiE" i  Rilate
zaw iadam ia p. p. A kcjonarjuszów , że

srdów  potrzebują na w iosnę gotów ki, cił po kilka setek  lub tysięcy złotych, 
którą mu dzierżaw ca zgóry opłaca, a  Okoliczność tę ci sami dzierżaw cy ze- 
pozbyw ają się przytem  kłopotu dozo- chcą w yzyskać w b. r. i będą zaofia- 
rn, zbioru i sprzedaży ow oców . —  T rze row yw ać cenę b. niską. Zbliża się czas, 
ba przyznać, że żaden w ynajęty  do- gdy po obfitości pączków  kw iatow ych 
zór, tak pilnie nie strzeże sadów , jak  na drzew ach, można poniekąd wnio- 
czyni to  liczna żydow ska rodzina, skow ać o ew entualnej w ysokości uro- 
gdyż dzierżawieniem  ogrodów  trudnią  dzaju i dzierżaw cy zjaw ią się u posia- 
się przew ażnie żydzi, zam ieszkując w daczy  sadów  z gotów kow ą zaliczką, i 
sadzie, niby na letnisku, przez całe ale będą zaofiarow yw ać cenę bardzo) 
•eto. niską. Na to  trzeba być zgóry przygo-

Te w zględy przem aw iają za tem , tow anym , ale jak na takie p ro p o zy c je : 
aby zbyt surow o nie kry tykow ać tego ma reagow ać właściciel sadu, po trzebu j 
system u eksploatacji sadów , który  o- jący  na w iosnę gotów ki? Bezwzględ- 
kazał się dogodny dla obu stron, a nie opornie.

nik poranny. 7.40 M uzyka z płyt. —
7.30 P rogram  dzienny. 7.35 Informacje.
P.OO Audycja dla szkół. 8.10 Przerw a.
11.57 Czas. 12,00 Hejnał. 12,03 Dzien- 

Poniedziałek, dnia 6 kwietnia 1936 r. nik południowy. 12,15 M uzyka z płyt. dnia 27 kw ietnia 1936 r. o godz. 18-ej 
6.30 Pieśń. 6.33 Pobudka do gim- ,2 >20 Chwilka społeczna. 12,25 Koncert odbędzie się w lokalu spółki przy ul. 

nastyki. 6.34 G im nastyka. 6.50 Kon- Crk. Adama H erm ana. 13,10 Chwilka Słow ackiego Nr. 27 w W ilnie Zwyczaj 
cert —  M uzyka operetkow a. 7.20 Dzień gospodarstw a dom ow ego. 13,15 Muzy- ne W alne Zgrom adzenie Akcjonarju-

ka P0Pnlarna (p ły ty ). 14.15 Codzienny szów spółki z następującym  porząd- 
odcinek pow ieściowy. 15.25 Życie kul- ],iem dziennym :

ZMIANY W SĄDACH GRODZKICH turalne m iasta i prow incji. 15.30 Pio- 1) Zagajenie i w ybór Przew odni-
W1LNO. Pozostający na stanow isku S6ak‘ hlm owe (p ły ty ). ł6.00 Lekcja ję czącego.

Sędziego G rodzkiego w Postaw ach p. Z?ka J f  Ch“  t" L? '  2) Spraw ozdanie Rady N adzorczej.
W ładysław  Babicki w dniu 1 kw ietnia " ’a J  MaC'%Z , 16'3°  w 3) Spraw ozdanie Zarządu,
r. b. został przeniesiony do P rokuratu- w ,skow y ”B’a >' mnlcl? ‘ la ta ją -  4 ) Zatw ierdzenie bilansu i rachun-
ry Sądu O kręgow ego w Wilnie. i Cy. un™ ^ ^  P.og- 16'50 ,MJ nuta p0’ , ku S tra t 1 Zysków  za rok 1935 oraz

Na i ego m ieisce orzvbvł d Czes 6ZJ1' 17>1°  W sPo!czesna Polska m uzy ' ustalenie sposobi, pokrycia straty , 
ław  Szumski, dotychczasow y p.' o. sę- ^  W alka człow,eka «  szk o d n i-; 5) Określenie w ynagrodzenia człon Dl « C f .
dzia grodzki w G r o d n i e  klem —  ow adem , —  odczyt, wygi. ków  R ady N adzorczej i Zarządu. -------------------------------- --------------------azia a roazki w  u rodm e. , Jan prof u g B  ]7 50 Paryż>; g ) WybQry do Rady N adzorczej SIO STR A  P IE L Ę G N IA R K A  N. i t »

WYBICIE SZYB ! fi,m radj ° wy- ,8 .30 Program  na w to- i Zarządu. , d e n tk *  m e d y c y n y  p r z y j m « j t  d j

MIESZKANIE 4 — 5 pokojowe 
widne, w śródmieściu parter laki 
pierwsze piętro potrzebne od za­
raz. Oferty do .Słowa* ood X.

MIESZKANIE do wynajęcia 2 po­
koje z kuchnią skanalizowane, ul* 
Białostocka Nr. 6 w b. kolonji 
Montwiłłowskiej.

Nauka
LekcyJ z matematyki, fizyki i 
chemlf udziela b profesor gim- 
nazjaloy. Piekiełko 5, m. 9 .
PARYŻANKA naucza dorosłych, mło­
dzież, mówić poprawnie w trzydziesiu 
— czterdziestu lekcjach. Metoda wte 
3na. Przygotowuje do wszystkich fra>r 
cuskich egzaminów. Widzieć godz. I '  
--18. Podgórnf 5 m. 6.

I S r a j T w c T "
PRACZKA— iona bet robotnego 
pierze po domach również przyj 
muje bieliznę do prania na dom. 
Referencje powaźne.Połocka 9— 12

STUDENT przyjmie jakąkolwiek 
pracę aby móc kontynnować 
swoje nauki, znam się dobrze na 
ogrodnictwie. Łaskawe zgłoszenia 
do Administracji pod .Pom oc w

dla dzierżaw cy byw a często b. zysko­
wny, gdyż norm alnie dzierżaw cy za-

Zemsta kotki...
H istorja, k tórą tu opowiemy, jest 

nader ciekaw ą z punktu w idzenia psy-

Byłoby najbardziej w skazanem  — 
organizow ać związki posiadaczy s a ­
dów, gdzie w łaściciele m ogliby się 2 
sobą porozum iew ać i ustalać jakąś lin- 
ję w ytyczną do działania w obronie 
swoich interesów . —  Związek taki ist­
nieje w W arszaw ie. Zrzeszeni posiada­
cze sadów  mogliby ła tw o uzyskać 

chologji zw ierząt, św iadczy bowiem krótkoterm inow y, do 6 miesięcy, kre- 
nietylko, o ich miłości m acierzyńskiej dy t pod urodzaj ow oców , co dałoby 
lecz także —  mściwości i pamięci do- możność uniknąć konieczności pobra- 
znanej krzyw dy... nia od dzierżaw cy w iosenne; zaliczki.

Oto, w czoraj na ulicy Rudnickiej w  Pozatem  Bank Rolny ogłosił, że w yda- 
domu Nr. 7 m. 6, miał m iejsce nastę- je pożyczki na 3 lata (uprocentow anie 
pujący w ypadek. na 71/2% rocznie) na zakładanie no-

Służąca lokatorów  tego mieszkania wych sadów . Związek mógłby ułat- 
— M arja B ogdanow a, nastąpiła nie- wiać rów nież uzyskanie takiej pożycz- 
cncąco na nóżkę małemu kociakow i, ki. —  Z arząd zw iązku zasadniczo po 
kalecząc go w  ten sposób... w inienby się zająć organizacją zbytu

Niedługo potem  zapom niała praw ie ow oców  bezpośrednio lub za pośredm -
u tem zdarzeniu, lecz nie zapom niała ctw em  polskich firm hurtow ych, które 
o tem sta ra  kotka, m atka skrzyw dzo- pracują w tej branży. W praw dzie po- 
nego m aleństw a!... siadacze sadów  mieliby w tedy pono-

Gdy B ogdanow a wchodziła na dru- sic kłopot dozoru, zbioru, sortow ania i 
gie piętro, zaczajona kotka skoczyła dostaw y do kolei owoców, ale to by 
na nią styłu i dotkliw ie pogryzła i po- się im bezw zględnie opłaciło, 
d rapała jej tw arz i ucho, m szcząc się Nie jest to rzecz łatw a zrzeszyć 
w ten sposób za kalectw o sw ego właścicieli sadów , naw et jednej okoli- 
..dziecka"!... ey. Nie sądzę, aby dało się to  uskute-

O kaleczoną służącą musiało opa- cznić jeszcze w b. r., ale uw ażam  za 
trzeć Pogotow ie... ’ w skazane przedstaw ić pp. posiada-

Jako m om ent charak terystyczny  czom sadów  pew ne punkty oparcia, 
podkreślić należy, że kotka ta żywiła które mogą im dopom óc nie dać się 
specjalne przyw iązanie do B ogdano- w yzyskiw ać dzierżawcom , gdy będą 
wej i, naprzykład, pokarm  brała tylko zaofiarow yw ać zbyt niską cenę za sa- 
z jej rąk... dy. —  W  ostateczności każdy właści-

Uczucia m acierzyńskie kotki, jak ciel sadu będzie mógł, pomimo związ- 
w idzimy, okazały się jednak silniejsze- ku, poczynić osobiście starania o kre- 
mi niż w ęzły przyjaźni, k tóre ją  łączy- dyt w  Banku Rolnym ,oraz w ejść w 
ły ze służącą —  nie darow ała i jej ka- kontakt z hurtow nikam i owoców, 
lectw a sw ego  m ałego!... J. W ilpiszewski

W in_. Mar... agron. dypl.

rek. 18,40 M uzyka organow a (p ły ty ), j 7 ) W olne wnioski. ż a r y  d o  c h o r y c h .  Z a s t r z y k i ,  b a i k i .
WILNO. W czoraj w nocy nieznani ( 19,05 Z litewskich spraw  aktualnych. 1 A kcjonarjusze chcący wziąć udział m a s a ż ,  k a t e t e r y z a c j a .  M ie js c o w o ś ć  

sprawcy wybili w N. Wilejce kilka! 19,15 Film wileński, omówi Józef Ma- ; w  W alnem  Zgrom adzeniu winni zło- o b o ję t n a .  M . W iln o  n i. L a d w is a r -  
szyb w mieszkaniach żydowskich. j śliński. 19,25 K oncert reklam ow y, — l ż y ć  na 7 dni przed term inem  sw oje ^  jq r# | 2  m . 3 . K re n io w a

1 19,35 Wil. w iad. sportow e. 19,39 W ia- j akcje, względnie św iadectw o depozyto : * * *
domości sportowe ogólnopolskie. 19,45: we lub zastaw ow e w Banku Handlo- M łO dO  OSObO p O S z ik l je  p ra c yNOŻOWNICTWO

WILNO. W  sobotę wieczorem do ' Pna^ danka ak t" M  wym w  W arszaw ie, oddział w Wilnie.
Pogotowia Ratunkowego zgłosił się salon0we r r ,  m s ^ D z ie n n ik 'w ie c z ó r  j "sa List * p«*ki -i*-™ ° - Lekarze-tygnoi ps. „Miszica u r e n .  Kto Trja Salonowego p  R 21,15 A udycja ^
ry w czasie jakiegoś za jsca  otrzymał j .  muz J w - a H uculszczyźnie.
pchnięcie nożem. W obec znacznego ^  syęmfonjcziny 23)00 w ia»znacznego 
upływu krwi, co może pociągnąć za 
sobą pewne komplikacje, żygnolowi 
dano skierowanie do szjjitala.

* **
Do szpitala żydowskiego dostarczo 

no w nocy Alfonsa Burlunisa, zecera 
(Literacki t l ) ,  który w czasie gdy 
wracał do domu został uderzony no- 
żem w ramię przez nieznanego spraw ­
cę.

domości meteorologiczne, 
wości salonowe (płyty)

w Tm u m t u m w w ł u w i H i u m t
D o k t ó r  Z E L D O W IC Z

23 05 N u -} C horoby s k im e , wemarym n*. u r < (  
d4w  moezOTryeh. P rzy jm u j*  od godlz 
9 _  1 Ł S — 8.

WARSZAWA »  ,  ■£ — _ ,  i i j i n j i y  , j . i . . ■
Wtorek, dnia 7 kwietnia 1936 r. ! D o k t ó r  Z E L D O W IC Z O W A
6.30 A udycja poranna. 12,03 D z i e J kobieM ’ 

nik południowy. 12,15 Audycja dla P rz y jm iy o i> godai. 12 - i
szkół (dla dzieci m łodszych) — „ ś p i e ! ^  7 oł. Wiletfzika 28, m. S t«L 2Ti
w ajm y piosenki". 12,35 K oncert Orkie j łłAAMAMMAAAiiiMAłAAiAA 
s try  T adeusza Seredyńskiego. 13,10!

kancelcryjnej, piszę na m aszyiie  
posiada praktykę w biaracb 
wojskowych, Oferty do .Słowa* 
pod J. O.

AWANTURNICY Z ANTOKOLA

WILNO. W czoraj wieczorem gru 
pa łobuzów napastowała na Antokolu

Ropno 1 sprzedaż
w w w w w n w w w w w w w w w n

Chwiika gospodarstw a dom ow ego. — j 
13,15 „Z rynku pracy". 15.30 T rio  sa- j
łonow e z Poznania. 16.00 Skrzynka N S S l O H d  f w W B | ia
P. K. O. 16.15 Krótki koncert francus-j

Mi

R ó ż n e
Uwadze P.P. p rz a s ia d la |q c y c h  s ię . 
P rzap ro w ad Z k i Btejacawe, między* 
mlaatogre, apakairaaie I przechawanif 
mebli najkoriyttnle] tachawa ze 10C 

prac. gwarancją załatwia
Biaro Transportowe .Ekspe­

dycja Miejska* Wilno, Dorni* 
nikaAska 17, tel. 9-87.

LISTY NA LITWĘ przesyła szybko" i 
akuratnie biuro L. Taić, Łotwa, Riga, 
Pasta Kastę Nr. 511. Na odpowiedź 
zaliczyć znaczek pocztowy na 55 gr

Ta
10-57

kiej muzyki sym fonicznej. 16.45 Cala ° E r o d n ic z e
1.̂ 1 ,,, , , Polska śPiê  ‘̂ 0° „Skarby P o lsk i" , ł S.d-i. Nr. 8. RIIZI i Dli l>

przechodniów których obrzucano k a - ! —  odczyt. 17,15 Koncert muzyki lek- : Cenniki wyayłamy bezpłatnie,
mleniami. kiej w wyk. Małej O rkiestry P. R.— ! -

| Przechodzący policjant Szymon 17,45 Encyklopedja mówiono.—  18,30 o i &n i m a  i P O  D T P  PIA N Y  n n w e
, Czerepowicz (Antokoi 139) usiłował „O tw órczości poetyckiej ks. Biskupa Y  \  , - . . h  *■
' jednego ze sprawców zatrzymać lecz B andurskiego". 18,55 Skrzynka rolni- 1 O k a z y jn e  p i e r w s z o r z ę a n y c n  Iirm

również został ngodzony kamieniem w cza. 19,35 W iadom ości sportow e. — * p tz e d * je  n a  d o g o d n y c h  w s ru tL
głowę. Winni napaści zbiegli. 19,45 Pogadanka aktualna. 20.00 „Ho- k a c h  H. A b t lo w ,  N ie m ie c k a  22

lender - T ułacz" —  opera w 3-ch ak- ( f r o n t ) .
V  fach R yszarda W agnera z T eatru  Wie! q P „ 7 F n A M p i  A r  na

W czasie interwencji na ul. Targo- kiego. W  przerw ie 1-ej: — Dziennik *
wej został pokaleczony przez prosty- wieczorny. W  przerw ie 2 -e j: „
tutkę post. 2 Kom., Józef Szlązak. Do- razki z Polski w spółczesnej".— 22.45 * 300 ttl. za 2.000 zł. W iadom ość., Poradnia czynna w poniedziałki,
znał on obrażeń twarzy tak, że musiał „O kobiecie polskiej" — odczyt w jęz. ul. Zamkowa 18 Bank na Anto* środy i piątki od 12 do 14 g. Pośr*-
udać się do lekaiza o jjornoc. angielskim. 23.05 M uzyka salonow a, k o li. dnictwo bezpłatne.

PORADNIA ZAWODOWA dla dziew
cząt Stow. „Służba Obywatelska" w 
Wilnie przy ul. bisk. Bandurskiego 4 
m. 6, poleca Absolwentki szkół zawo 
do wych: maszynistki, ekspedjentki z» 
znajomością prowadzenia uproszczonej 
buchalterji, instruktorki szycia i goto­
wania. 1

Poszukuje: pielęgniarki, wychowaw 
j cźynie, korepetytorki oraz wykwabfiAntokola

,Ob- PrzY nlicy Tatrzańskie], obszara 1 kowane gosj]<xiynie. 
22.45 1300 m. za 2.000 zł. W iadomość:] Poradnia czynn

Wydawca: Stanisław Mackiewicz Drukarnią Słowa", ul. Zamkowa 2. Redaktor Henryk Kassyanowic?
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